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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe
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PRENUMERATA
Kuriera Warszawskiego 
* z dodatkiem porannym:

* W Warszawie: rocznie
o półrocznie rs. 4 kop. 50, 

fatalnie js- 2 kop 25, miesię- 

**Za odnoszenie do domu dopła- 
- He miesięcznie kop. 5.

nja prowincji i w Cesar- 
•lwie, rocznie rs. 12- półroczni®
* 6, kwartalnie rs. 8, miesię- 
°ZCa* g ranie ą: miesięcznie 
•c 1 kop. t>0.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 6i dodatek poranny 
kop. 3-_________________

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop,, każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja, za jeden wiorsi 
15 kop.

Z w yczajne ogłoszenia; za 
jeden wiersz petytowy albo jogo 
miejsce, pierwszy, raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wąc 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiers 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmans 
i Trendlera ulica Senatorska.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.

Wiadomości dworskie.
_ W sobotę d. 1-go czerwca odbywało się w obe

cności Najjaśniejszego Pana założenie pancernika 
Gangeut” i łodzi pancernej „Groziaszczyj”, oraz 

spuszczenie okrętu pancernego „Cesarz Mikołaj 
Pszy”. Dla asystowania ceremonji jeszcze poprze
dniego dnia przypłynęła do Petersburga eskadra 
okrętów wojennych z Kronsztadu, złożona z krzy
żowca „Azja”, korwet „Skobelew” i „Bojan” oraz 
łodzi pancernej „Czarodziejka”. Oprócz tego usta
wiły się okręty wzdłuż Newy, pod dowództwem wi- 
ce-admirala Szwarca. O g. 10-ej zaczęły parowce 
przywozić oficerów i urzędników marynarki. O g. 
11-ej przybyli jenerał-admirał J. C. W. W. K. Aleksy 
Aleksandrowicz, zarządzający ministerjum mary
narki Czicbaczew, oraz wyżsi urzędnicy, admirało
wie, ciało dyplomatyczne i t. d. Niebawem przy
były Osoby z Familji Cesarskiej, a o g. llJ/4 przy
byli Najjaśniejsi Państwo. Najjaśniejszy Pan był 
w mundurze marynarki i miał na sobie wstęgę czar
nogórską. Ich C. W. Cesarzewicz Następca Tronu 
i W. Ks. Jerzy Aleksandrowicz byli w mundurach 
floty. Najjaśniejszy Pan przeszedł przed frontem 
warty honorowej i przyjął raport od budujących 
łódkę „Groziaszczyj.” Następnie Najjaśniejszy Pan 
odbył własnoręcznie ceremonję założenia srebrnej 
tablicy, poczem zagrała muzyka i podniesiono flagę, 
a warta oddala honory woj skowe. Za Najjaśniej
szym Panem Jej C. Mość wbiła drugi ćwiek, a po
tom wbijali inne ćwieki obecne przy ceremonji Oso
by z Familji Cesarskiej. W ten sam sposób odbyło 
się założenie pancernika „Gangeut”. Potem Najja
śniejsi Państwo udali się do miejsca, gdzie miał być 
spuszczony okręt pancerny „Cesarz Mikołaj I-y”. 
Najjaśniejszy Pan, powitany przez inżenierów To
warzystwa francusko russkiego, zeszedł na okręt i 
po obejrzeniu go dał znak, aby rozpoczęto ceremo- 
nj ę. Przecięto sznury i okręt zsunął się na wodę. 
Na statku podniesiono flagi. Wśród grzmotu salw i 
dźwięków muzyki okręt popłynął pewien dystans i 
stanął na kotwicy. Najjaśniejsi Państwo przesiedli 
flię na statek parowy „Dagmar” i popłynęli wzdłuż i

linji okrętów, stojących na Newie, do pałacu W. Ks. 
Aleksego Aleksandrowicza, gdzie podano śniadanie.

{Praw. iciest.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Roch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski, 
przygotowywać będzie dziatki do pierwszej w ich życiu 
komunji św.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

Sąd belgradzki odrzucił rekurs p. Garaszanina 
przeciw uwięzieniu i wytoczenia mu śledztwa. Te- / 
raz przeto p. Nikola Karalicz, radca policyjny, któ- i 
ry przed rokiem stał pokornie w przedpokoju preze
sa ministrów, będzie go badał i przesłuchiwał, celem 
przygotowania materjalu śledczego do wielkiego 
procesu politycznego, jaki uznano za właściwe wy
toczyć głowie stronnictwa postępowego w Serbji. 
Garaszauin oświadczyć miał — według zapewnień 
Correspondance de 1’Est—Karaliczowi, że za wypad
ki belgradzkie czyni odpowiedzialnym wyłącznie 
króla Milana, a mianowicie błąd, jaki popełnił on, 
zrzekając się korony i tern samem torując drogę a- 
narchji. Odgraża się on, że przed całym światem 
zedrze maskę z oblicza zarówno króla Milana, jak 
rejencji.

Wszyscy członkowie rządu dzisiejszego w Seibji 
złożyli już wizyty eksmetropolicie Michałowi, zamie
szkującemu skromną willę nad Wraczarem. Chodzi 
obecnie o to, aby nakłonić metropolitę Teodozjusza 
do zrzeczenia się piastowanej godności; w takim ra
zie nieby nie przeszkodziło wróconemu do ojczyzny 
banicie objąć nąpowrót rządy na stolicy metropoli

talnej , z której go zepchnięto w chwili, gdy w Ser- 
bji zaczynał brać górę kierunek austrofilski.

Parlament angielski w krótkim przeciągu czasu, 
od d. 21-go lutego, w którym to dniu zebrał się. na 
dalszą sesję, wykończył budowę dwóch wielkich re
form: pomnożenia floty i zaprowadzenia samorządu 
w Szkocji na wzór angielski. W tych dniach oby
dwa bile doczekały się trzeciego czytania. Zaraz po 
Zielonych świątkach sekretarz stanu dla Irlandji, p. 
Balfour, zamierza wnieść trzeci równej doniosłości 
bil o reformie stosunków rolnych w Irlandji, torują
cy drogę ekonomicznemu podniesieniu się Zielonej 
Wyspy. Rząd .liczy na to, że za wzrostem bo
gactwa krajowego pójdzie w ślad i zadowoleniej 
ludności.

W tych dniach rozstrzygniętą też została i kwe- 
stja obsadzenia godności wicekróla Irlandji. Projekta 
bądźto przekształcenia tego reprezentacyjnego urzę-i 
du, bądźto wysłania członka rodziny królewskiej do 
Dublina w charakterze wicekróla, jako niedojrzałe,; 
usunięto tymczasem na bok, wicekrólem został zaś 
mianowany Earl of Zetland, człowiek lat 45, który 
rozpoczął swój zawód publiczny w obozie whigów 
i w r. 1880-ym zasiadał w łonie rządu Gladstone^, 
jako Lord dn-Waitings Opuścił whigów, poróżniwszy 
się z Gladstonem w poglądach na rozwiązanie kwe- 
stji irlandzkiej. Lord Zetland jest bardzo bogatym 
i.bardzo zamiłowanym w myśliwstwie. Mówią, że bez 
tych obu przymiotów nie można być wicekrólem 
Irlandji. j

Rząd angielski pracuje w tej chwili nad wykoń
czeniem kolosalnego dzieła. Pragnie on wytwo
rzyć .wielką kompanję południowo-angielską, która 
na wzór indyjskiej objęłaby w zarząd swój całą po
łudniową Afrykę od Przylądka Dobrej Nadziei do 
rzeki Zambesi.

Lord Salisbury pragnie w tym celu połączyć ze 
sobą trzy istniejące kompanję angielskie, poświęco
ne eksploatacji „ciemnego lądu”: Towarzystwo je
zior środkowo-afrykańskich,"„lord Giffard Society” i 
„Cecil Rhode’s Society”. Projekt zbudowania kolei 
żelaznej prze/ wnętrze Afryki od Przylądka do 
Zambezi już gotowy. W takim razie Anglja owła- 

(Dalszy ciąg>

Od kołysanego wiatrem badyla trawy, do walki 
potężnych żubrów i szamotania się konarów starego 
dębu, od chłopskiej szkapy, dźwigającej na lichych 
hogach brzuch wydęty sieczką, do arabskiego ogic- 
ra> żującego gniewnie wędzidło, ledwo mieszczącego 
się w rzemieniach cugli i popręgach siodła. IV swo- 
Jej długiej i nadzwyczaj czynnej karjerze malarskiej 
dotykał on wszelkich tematów, czasów, najroz
maitszych ludzi i zwierząt. Czy komponował obra
zy na tle dawnego życia żołnierskiego, czy ilustro
wał wojny tegoczesne, czy, co było dla niego naj
właściwsze, ilustrował współczesne mu życie szla
checkie z jego nadmiarem sił i czasu, zużywanego 
* balagulstwie, jarmarkowaniu, polowaniach i fa- 
cjendach na konie, robił to zawsze z jednakową 
prawie łatwością. Przerzucał się z tematu na temat, 
z kształtu na kształt, z sytuacji w sytuację, przysto
sowywał się do wszelkich wymagań chwili; rysował 
do wszystkich pism i dla wszystkich, kto tylko żą- 
dal, robił tak dużo, że nawet zadużo i niektórych 
rzeczy lepiej, żeby 'wcale w jego twórczości nie 
było...

Oczywista rzecz, że nie wszystko to w równym 
®‘opniu odpowiadało jego indywidualności, nie 
wszystko też z równym talentem jest wykonane.

, Dramat, cierpienie, słabość, nędza budząca litość, 
tle są to strony życia, które Kossak najlepiej odlwa- 
rzat- Natomiast ruch, zdrowie, dzielność, hula- 

gwałtowność, często z powag domieszką 

szyku warszawskiego, pewnej cyrkowej kokieterji, 
oto, z czego się składają najlepsze stronice ilustra- 
cyj Kossaka.

Ta zdolność obejmowania i przedstawiania tylu 
naraz objawów życia stanowi główną zaletę ilustra
tora.

Kossak jest ilustratorem z temperamentu. Nad
zwyczajna pobudliwość i jasność wyobraźni, pamięć 
kształtu, widzianego w naturze, lub odtworzonego 
w sztuce, opanowywanie, przyswajanie sobie cha
rakteru rzeczy pierwszy raz widzianej, odnajdywa
nie jej stron wybitnych i szybkie formułowanie ich 
w linji, to są cechy i przymioty indywidualności 
i talentu Kossaka.

Kossak, pomimo manierycznego zaokrąglenia li
nji, nie należy do tych manierzystów, którzy wszyst
kie kształty robią do siebie podobne—Kossak zacho
wuje indywidualny charakter form, bez czego nie ma 
dobrego rysownika. Robi to ogólnie, pobieżnie, cza
sem płytko, bez czego znów niemożliwą byłaby 
ilość prac przez niego wykonanych.

Najlepiej przystosowywał się talent Kossaka do 
ilustrowania prac Wincentego Pola, lub pokrewnych 
jemu literackich kierunków, a w ogóle do wszystkie
go, co przedstawiało życie szlacheckie na tle życia 
naszej przyrody.

„Obrazy z życia i natury” i „Rok myśliwca” Po
la, „Pamiętniki starającego się” Jeża, są to rzeczy tak 
świetne pod względem zżycia się z treścią i chara
kterem przedmiotu, tak doskonale, jako wyraz ta
lentu, iż mało znajdzie się im równych.

Kossak, jest mniej zmanierowany, jako malarz, 
niż Pol, jako poeta. Góruje on nad Polem większem 
poczuciem natury, z drugiej zaś strony nie ma" w nim 
tego gadulstwa, tego nanizywania słów dla słów, dla 
ich dźwięku, któremu w malarstwie odpowiadałoby 

zamiłowanie do pewnych smaczków, figlasów, linijek 
i plamek w rodzaju kaligraficznych ozdób. „Rok my
śliwca” jest to cały Kossak, jest to rzecz, która wy
raża i wielostronność jego talentu i łatwość kompo
zycyjną. Jest to rzecz, która powinna być wydana 
nanowo, z całą doskonałością drzeworytniczą," jaką 
dziś włada nasza ilustracja i z całą starannością, na 
jaką się może zdobyć nasze drukarstwo.

Albo „Pamiętniki starającego się”.
Czego tam nie ma! Ód groźnej postaci Smil- 

ca do. trywialnej baronowej Wolańskiej, od nie
szczęsnego Jarnickiego do kilkudziesięciu par obuwia 
tańczącego na mieszczańskim balu. Jaki humor, co 
za żywość wyobraźni, co za mnogość kompozycyj. 
Jest to wyraz szczerego temperamentu malarskiego, 
który myśli obrazami, który każde zdarzenie, słowo/ 
zamienia w tej chwili na kształt plastyczny, który 
ma nadzwyczajną ilość form jasnych i wyraźnych 
w pamięci.

Kossak cały swój materjał malarski nosi w sobie.
Proszę pójść do jego pracowni — nie ma tam śla

du tych wszystkich rzeczy, tak koniecznych dla dzi
siejszego malarza. Jego pracownia jest to zwykły 
pokój. Parę sztalug z podmałowanemi akwarelami 
parę rysunków na stole, sztych ze Smali Vernetana 
ścianie, czapka Szwoleżera jako pamiatka — i to 
wszystko.

Gdzie są te kostjumy, te szczególne oświetlenia, 
ta przestrzeń do ustawiania modelu, to wszystko có 
jest mezbędnem dla dzisiejszej sztuki, dążącej do 
zgłębienia, do znurtowania życia za pomoc! mnó
stwa prób, i doświadczeń; gdzie ta cała mnogość i 
rozmaitość studjów, wyrażająca chęć pozbycia sie 
tcbnieJnieUżycŁmaUiei7’ eh^_zamien.ieWa Pł<^ą na
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dnęlaby trzecią częścią lądn afrykańskiego, a ni.em- 
coia i Portugalczykom pozostałyby tylko ogryzki.

•- Br. Z.

Wybory, dokonane na pamiętnem posiedzeniu 
akcjonarjuszów kolei warszawsko-wiedeńskiej, od
dały ster całej instytucji w ręce nowe.

Trudno dziś przesądzać, jakiemi będą rządy świe
żo powołanej do władzy rady zarządzającej. Nie 
w tej też sprawie clicemy przemawiać: zaczekamy 
na fakta, gdyż tylko z faktów wyprowadzać można 
rzetelne wnioski...

O ile jednak przyszłość uchyla się nateraz z pod 
krytyki, o tyle znów przeszłość nasuwa szereg uwag, 
które wyjaśnić mogą wiele przyczyn złego...

Nie myślimy tu rzucać kamieniem potępienia na 
nikogo. Spokojnie, lecz pilnie przypatrywać sie 
będziemy rządom nowej rady i skrzętnie notować 
wszelkie jej uchwały, o ile, jak to niestety dotąd 
bywało, nie będą one chowane pod korcem. Z dru
giej zaś strony będziemy starali się zbadać bez
stronnie i sumiennie zasługi i wady dawnej rady, 
by dociec przyczyny ostatniej porażki.

Kierowani bezstronnością, ujawnimy fakta, co do 
których zdołaliśmy się poinformować dokładnie; nie
chaj więc nam nikt za złe nie Bierze, jeżeli poru
szymy tę łub ową sprawę... niemiłą...

Prawda ty oczy kole, lecz i uczy zarazem,..
Zadanie nasze jest trudne, gdyż zarząd okrywał 

się na każdym kroku wielką tajemniczością, pilnie 
przestrzegając, by szersze koła jaknajmniej wie
działy, co się na kolei dzieje. Wobec takich stosun
ków nie twierdzimy zgoła, byśmy we wszystkiem 
co tu napiszemy, byli nieomylni, przeciwnie, chę
tnie otworzymy łamy pisma dla wszelkich powa
żnych wyjaśnień i dyskusyj.

Celem naszym powtarzamy, wyjaśnienie prawdy.
*

W nrze -114-ym Kurjera p. B. F. bronił tezy, iż 
obecny stan rzeczy wywołali kapitaliści krajowi, 
nie umiejący w porę ocenić „dobrego interesu”, iż 
oni to, skutkiem własnej niezaradności, dali się u- 
biodz zręcznemu p. Lysenowi.

Na zarzut ten odpowiedział w nrze 118-ym Kury- 
ra „Kapitalista”: rada zarządzająca kolei nie uzna
ła za stosowne zawiadamiać kraju o interesach kolei, 
ani też nie wzywała nikogo do zakupna akcyjL.

„Kapitalista” ma słuszność.
Skoro rada zarządzająca dowiedziała się, iż Bel

gowie usilnie skupują akcje, by na zgromadzeniu 
uzyskać większość i przeprowadzić wybory według 
swojego planu, obowiązkiem jej było wystąpić 
w dziennikach krajowych z dokładnem przedstawie
niem stanu interesów kolei i wezwać krajowców do 
zakupna akcyj, aby w ten sposób zamiary belgów 
unicestwić. „Kapitalista” nie miałby wówczas ar
gumentu, iż nikt go do kupna akcyj nie wzywał...

Błąd to był istotnie kapitalny.
Ale bo rada nigdy nie poczuwała się do obowiąz

ku informowania kraju o sprawach kolei! Wezwa
nia na ogólne zgromadzenia akcjonarjuszów, donie
sienia o wypłacie dywidendy i zmianach w rozkła
dzie jazdy pociągów, wreszcie wiadomości o nie
których licytacjach na dostawy materjalów — oto 
głosy jej publiczne. Za to wszelkie inne obwie
szczenia rady czytaliśmy w berlińskiej Boersen Ztg., 
w różnych Blattach i Journalach zagranicznych. 
Skandal!...

W lekceważeniu obowiązku informowania kraju 
o biegu interesów kolei rada doszła do tego, iż na
wet odpowiedź p. Lysenowi na zarzuty, uczynione 
na zgromadzeniu akcjonarjuszów belgijskich w Bru- 
ksełli, uchwaloną na posiedzeniu w dniu 4-ym b. "m., 
przesłała natychmiast dziennikom berlińskim, tak, 
iż np. Boersenztg mogła ją .umieścić już w ponie
działek, dnia 6 go b. m., podczas gdy tylko zabie- 
gliwości i energicznym staraniom osobistym redak
cji Kurjęra zawdzięczać .należy to, iż odpowiedź 
owa w piśmie naszem mogła być zamieszczoną do
piero we wtorek, dnia 7 go b. m., a więc o jeden 
dzień później. Okazało się zatem, że dalej jest 
z dworca kolei warszawsko-wiedeńskiej na plac 
Teatralny, niżeli do Berlina.

Co więcej, wiemy z pewnego źródła, iź na posie
dzeniu d. 4-go z. m. członek rady, p. L. W., żądał 
wyraźnie, aby odpowiedź p. Lysenowi zamieścić 
w’ pierwszej linji w dziennikach krajowych, lecz 
większość rady wystąpiła przeciw temu wnioskowi. 
Dlaczego?

Bylibjsmy jednak niesprawiedliwi, gdybyśmy ca* 
lą radę osUizah o brak poczucia obowiązku albo 
o nieudolność. lak me było.

Kiedy w r. rS&b-ym, po zgromadzeniu akcjonariu- 
SZW, iw którew po raz pierwszy wystąpił p. Lysen, 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 czerwca 1889 »

w jednej z gazet tutejszych ukazał się szereg arty
kułów, przedstawiających jasno stan interesów ko
lei wiedeńskiej, i kiedy autor dowiódł na podstawie 
cyfr, iż wykupienie akcyj z rąk zagranicy przedsta
wia wyborny interes dla kapitalistów krajowych,— 
jeden z członków rady, p. G., czynił energiczne za
biegi o utworzenie syndykatu krajowego do kupna 
akcyj i w operacji tej przewodniczył.

Zdawało sic, że zabiegi te uwieńczy pomyślny 
skutek. Urzeczywistnieniem projektu zajął się 
energicznie prezes rady, który też miał stanąć na 
czele syndykatu.

Zabiegi te przecież niedługo trwały! W sprawę 
syndykatu wmieszał się jeden z finansistów, odda- 
wna znany z wpływu „uspakajającego” i ostatecznie 
akcję cala sparaliżował. On to pośrednio okazał się 
najdzielniejszym sprzymierzeńcem belgów...

Dzięki też jego interwencji, na zwyżce kursu 
akcyj kolei głównie zarobiła zagranica.

Kiedy w r. 1888-ym p. G. proponował utworzenie 
syndykatu, kurs akcyj wynosił około IGO rs., obe
cnie dochodzi 240 rs. Gdyby więc syndydat doszedł 
był do skutku, kurs wskutek współubiegania się 
belgów i syndykatu byłby jeszcze wyższym. Tern 
więcej też zarobiliby kapitaliści krajowi, którzyby i 
na weźwanie syndykatu pośpieszyli w porę.

Dziś już bodaj zapóźno...

Wspomnieć tu się godzi, co też zaznaczył w mo
wie swojej p. Jan Bloch na ostatniem zgromadzeniu 
akcjonarjuszów', iż kolej wiedeńska fundowaną była 
przeważnie przy pomocy kapitałów krajowych.

Istotnie tak było z początku, gdyż akcje znajdo
wały się głównie w ręku krajowców i w części, po
śród niemców, a kiedy w r. 1869-ym z zarządu ko
lei usunięto niemców, dom ^ronenbergów rozporzą
dzał około 65,000 akcyj, t. j. miał prawie tyle, ile 
reprezentowali na ostatniem zgromadzeniu akcjona- 
rjuszc nasi, belgijscy i niemieccy łącznic.

Dziwnym, —- a może i... niędziwnym sposobem, 
w maju r. b. ogół akcjonarjuszów krajowych złożył 
już tylko 26,000 akcyj! Wciągu więc lat 20-tu o- 
lioło 40,000 akcyj przeszło za granicę,

Kurs początkowy akcyj wynosił mało co więcej, 
niż rs. 60, w r. 1869-ym już około 100 rs. i odtąd 
stale się podnosił...

Gdyby już wtedy, pomyślano o utworzeniu syndy
katu, nie dopuścilibyśmy porażki, kraj zaś zarobiłby 
miljonowe sumy na zwyżce kursu.

Gdyby! Toż akcje przechodziły do Berlina i da
lej tak niepostrzeżenie, a rynek pieniężny miejsco
wy tak dalece był ignorowany, iż giełda warszaw
ska przez długi czas nawet nie notowała kursu ak
cyj wiedeńskich.

Nikt niemi tu nie obracał... K, W.

Teatr Mmli ¥ r. 18809-jm.
Zarząd teatru krakowskiego przesyła nam rzut oka na 

kampanję sceniczną z zeszłego sezonu, t. j. od d. 1-go 
września r. z. do d. 31-go maja r. b.

Obraz ten pracy i rezultatów jej r.a jednej z wybitniej
szych scen polskich, jakkolwiek zamykający się tylko 
w zestawieniu cyfr, tytułów i nazwisk, podajemy poniżej, 
wierząc, iż jakkolwiek suchy, zająć'czytelnika powinien.

Przedsta wień na scenie krakowskiej w zeszłym sezo- 
nie odbyło się ogółem 199, w tern 181 wieczornych a 18 
popołudniowych.

Dzieł scenicznych odegrano w tym czasie 112, z tych 
oryginalnych 63, tłumaczonych 49, co jasno przekonywa, 
iż publiczność miejscowa nie przepada za powtarzaniem 
sztuk.

Ze względu na rodzaje, ogólna liczba dzieł obejmu
je: 7 tragedyj, 25 dramatów, 62 komedje i 18 sztuk lu
dowych.

Powtórzonych z poprzedniego sezonu odegrano 53 
utwory, od lat zaś kilkunastu zarzuconych wznowiono 
w zmienionej obsadzie 32 sztuki, wypada zatem cyfra 27 
na dzieła po raz pierwszy wystawione.

Tytuły tych ostatnich wraz z ilością przedstawień na
stępujące: „Amerykanka” 2 razy, „Karolina Corday” 4 
rą „Florek” 3 r., „Galeotto” 2 r., „Guwerner” 2 r., 
„Lena” 6 r., „Marynarz” 3 r., „Mąż w drodze” 2 r., 
„Minowski” 4 r., „Mieszczański światek” 2 r., „Nasze 
żonki” 3 r., „Nora” 2 r., „Na przystanku” 1 r., „Odbi
janego” 3 r., „Order króla Senegambji” 3 r., „Przygody 
rozwodowe” 4 r., „Pan Wołodyjowski” 3 r., „Pensjonat 
papy Kolbe” 1 r., „Piękna” 1 r., „Piękne sąsiadki” 2 r., 
„Szambelani” 4 r., „Sędzia z Zalamci” 3 r., „Syn Kora- 
)ji” 1 r., „Wakacje małżeńskie” 4 r., „Wyznanie” 2 r., 
„Wielka marglownia” 4 r., „Zarzutka balowa” 3 r.

Na repertuar powyższy złożyli się autorowie:
Polscy: Anczyc, Abrahamowicz, Bliziński, Bałucki, 

Dobrzański, Domnik, Fredro ojciec, Fredro syn, Jasień- 
ozyk, Juljan z Poradowa, Kraszewski, Korzeńiowski, 
Kamiński, Kościelski, Kozłowski, Mickiewicz, Mańkow
ski, Okoński, Przybylski, Pieniążek, Rapacki, Ruszkow

ski, Słowacki, Sienkiewicz, Starzeński. 
Waliszewski, Zalewski, Żółkowski. ’ ’ ^zczy]^

Obcy. Bayard, Benedix, Calderon, Cormon n 
Delpit, DelacourjDumanoir.D’EnnerwEche^™ 
let, Goethe, Gutzkow, Gogol, Gastyne, Heimem^’ 
Ibsen, Kotzebue, Labiche, Meilhac, Mars ’IIalla» 
reau, Nestroy, Ohnet, Ponsard, Pahleron 
mond, Riess, Szekspir, Schiller, Sarden ’ Scrih? e y’ 
Bernhardt, Schoenfeld, Schocnthan, Theurict Fev’i v 
labregue, Vijkander. ” Vj.

Ciekawo jest także obliczenie, ile razy który 
stów występował przez czas trwania sezonu *

Palma pierwszeństwa należy się Winiarskiemu-h. 
występów, tuż za nim idzie Konopka 115 dalei T>’ ’ 
ski 114, Antoniewski 110, Wójcicki 105, Stepowsl-im 
Przybyłowicz 99, Solski i Werner po 98 ł°,3’
i Wolska po 94, Sobiesław 92, Śliwicki 9’1 
Kałużyńska 86, Rygier, Wojnowska i Ziembińska no 89 
Feliksiewicz i Niedzielski po 79, Sulkowska 77 g • 
nówna 7 6, Winiarska 74, Lubicz 73, Wójcicka’ół' 
sowska 5G, Zalewska 43, Hoffmanowa 29, Wróblemu 
20, Siemaszkowa 18, Stefańska 6.

Gościnnie, występowali na scenie krakowskiej w ze- 
szłym sezonie:

Rapacki 10 razy, Leszczyński 5, Paszkowski baryto. 
nista 1, Laer śpiewaczka 2, Fiszer 7, Nikita śpiewaczka
2, Stachowiczowa 3, Niesiołowska 2, Grodzka 2, Frenkiel
3, Żelazowski 7, Kotarbiński ó, Wisnowskai2,Zapolska2 
kwartet szwedzki 4, balot Yoltza 5, Ben-Ali-Bey 7 Ei- 
senberger 9-lctni pianista 1, orkiestra węgierska 2 razy.

Przedstawień amatorskich odbyło się 4, z celem do
broczynnym zaś G. Prób scenicznych i czytanych 405 
orkiestrowych 11G.

Personel teatralny, oprócz orkiestry i służby, składał 
się z 46-iu osób.

Przez czerwiec, lipiec i sierpień w teatrze krakowskim 
występuje od lat kilku operetka lwowska. Sezon miej
scowy rozpoczyna się z d. l .ym września, a jak w r, b,, 
z odświeżonemi silami, przybywają bowiem krakowskiej 
scenie pp. Żelazowscy, Pysznikówna, Frenkiel i Buszków- 
ski‘ . (=) ■

.............. ...... '»»».,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nou\ wr. donosi, iż w ministerjum spraw we» 

wnętrznych opracowano przepisy, tyczące się kon
troli nad jarmarkami na bydło i konie. Przepisy 
mają na celu uwolnić ludność włościańską od szko
dliwego pośrednictwa faktorów. Jednocześnie okre
ślono odpowiedzialność sprzedającego zawady wy
prowadzonego na targ bydła oraz koni, jeżeli wady 
te zostały podstępnie ukryte. W podobnych wypad
kach kupujący winien wrócić się ze skargą do wła
dzy policyjnej lub policyjuo-wcterynaryjnoj wciągu 
siedmiu dni w razie chorób ostrych u bydła, a 50 
w razie chorób chronicznych. Jeżeli po sprawdze
niu okażą się istotnie wady, określone w skardze 
kupującego, wówczas sprzedający zmuszony będzie 
zwrócić pieniądze i wynagrodzić straty.

= ATwostś donoszą, że senat rządzący rozstrzy
gnął niedawno twierdząco pozostawioną do jego 
decyzji kwcstjc, czy prawo pozwala na przeniesie
nie sprawy z iustytucyj sądowych, działający® ® 
mocy ustaw Cesarza Aleksandra II go, do instytucji 
dawnej organizacji.

= Dzienniki petersburskie donoszą,. iż 
kolei południowo-zachodnich przedstawił p- 
strowi koniunikacyj projekt urządzenia 10 clewato’ 
w różnych punktach wzmiankowanych kolf1- ' 
zety, donosząc o tern, robią uwagę, iż wrazie „ 
czywistnieiiia się projektu porty południowe J 
malyby przewagę w wywozie zboża.

= Dzienniki petersburskie donoszą, że 
rjum dóbr państwa przeznaczyło na iok ^iezV8po. 
stępujące nagrody za wzorowo _ prowadzone (, 
darstwa leśne: 1) Sto czterdzieści nagród P 
każda dla włościan z 14 gubernij, P.oniJ\zŁ job- 
kijowskiej i podolskiej. Do każdej uagro y 
czony jest medal srebrny. 2) Dwie nagro y 1 0
pólimperjałów oraz dwa medale złote za ^ydi 
rezultaty w hodowli lasów na gruntąch P7 |jej 
w tych samych 14 gubernjach oraz w_czerm .
i symbirskiej. 3) Dwie nagrody po JUv P vajsenia 
łów i dwa złote medale za racjonalne P1_ j,erJijacl> 
gospodarstwa leśnego w tych samych & cł,|o 
oraz 11 innych. Nadto ministerjum l^czMC1 
5 złotych medali, jako drugie nagrody.

= No 10. wr. donosi, iż obecny w^a.zcl'C^iala»e 
fastowskiej, Polakow, sprzedał wszys ia/L®!011 
akcje grupie kapitalistów holenderskich * ’

— Gaz. warsz- donosi, iż ministerjum 
eyj wydało polecenie, aby poczynając ce|arfj' 
stycznia r. 1890-go czynności biurowe 1 K‘ 
ne we wszystkich wydziałach kolei wai • 
i warsz.-bydgoskie były prowadwne »e4" 
w języku Tusskinu______ _



Iff.188
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praw, wiestn. donosi o ustanowieniu dozoru 
fańskiego na li. ji kolei humańskich.

_ Zarząd główny poczt i telegrafów donosi, iż 
Mji telegraficznej w Krzyżopolu, w gub. podol- 

Sej, zaczęto przyjmować depesze międzynarodowe.
- W rozkazie policyjnym zamieszczono, co nastę- 
•e. Dla zapobieżenia wypadkom, mogącym się 

"darzvc przy paleniu cygar i papierosów w letnich wa- 
Lnach kolei konnej, służba policyjna otrzymała po
lecenie przestrzegać, aby nikt z pasażerów nie palił 
na przedniej platformie wagonu, oraz na wszystkich 
ławkach, z wyjątkiem ostatniej, oraz na tylnej plat
formie i to pod warunkiem o ile ta nie jest przepeł
niona publicznością/

_ Władza naukowa wydała wyehowańcom uni
wersytetu waiszawskiego, pp. Józefowi Alichnowi- 
czowi, Michałowi Sokołowskiemu, patenta wyższych 
nauczycieli domowych.

= Nowosti donoszą, iż ministerjum oświaty \ a- 
nferza zaprowadzić szereg reform w organizacji se- 
miparjów nauczycielskich.

= Za nieposiadanie książeczek legitymacyjnych 
kilkadziesiąt osób z pośród stałych mieszkańców 
Warszawy skazano w drodze administracyjnej na 
kary pieniężne.

= Wedle uehwały, powziętej na posiedzeniu ra
dy pomocniczej zgromadzenia drukarzy warszaw
skich z d. 2-go b. m., sesja zapisowa i wypisowa te
go zgromadzenia odbędzie się w d. 29-ym czerwca 
r. b., o godzinie 3-ej po południu, w sali sesjonalnej 
magistratu.

= Posiedzenie komisji stałej teorji ogrodnictwa i 
nauk pomocniczych przyrodniczych odbędzie się we 
czwartek d. 6-go b. m. o godz. 8-ej wieczorem w lo
kalu Towarzystwa ogrodniczego warszawskiego 
(Chmielna 14). Na posiedzeniu tern dr. Fabjan mó
wić będzie „O darwinizmie w medycynie” i dr. fi- 
lozorji A. Zalewski „O roślinności okolic Płocka”.

= Budowa szkoły Konarskiego na placu nabytym 
przy ulicy Leszno, prawdopodobnie wcale nie przyj
dzie do skutku. Władza szkolna z uwagi na blizkie 
sąsiedztwo garbarni, waha się wydać pozwolenie 
na budowę gmachu.

= Sposób leczenia chorób mlecza pacierzowego 
dra Moczutkowskiego znalazł zastosowanie i w te- 
rapji weterynaryjnej. Metodę zawieszania zastoso
wał do leczenia traberu (tabes dorsalis) u owiec le
karz weterynarji, p. H. Waśniewski.

= Z rozporządzenia starszego prezesa warszaw
skiej izby sądowej, rejenci: przy kancelarji hipo
tecznej sędziego pokoju m. Miechowa, Antoni Przez- 
dziecki, i przy kancelarji hipotecznej sędziego po
koju m. Olkusza, Juljan Motyliński, przeniesieni 
zostali na własne żądanie jeden na miejsce dru- 
6‘ego.

= Młodszy cenzor warszawskiego komitetu cen- 
lurf> p. Czestilin, mianowany został komisarzem 
Włościańskim powiatu gostyńskiego.

= Opiekunowie Towarzystwa opieki nad zwie- 
fzętami: z cyrkułu powązkowskiego Józef Wachę i 
 olskiego Rudolf Szyler, przenieśli się za wspólną 
cOdą jeden na miejsce drugiego.

Wśród duchowieństwa warszawskiego zaszły 
stępujące zmiany: ks. Zygmunt Skarżyński, wi- 
arjusz parafji Sochaczew, mianowany został wika- 

juszein parafji Narodzenia N. P. Marji; ks. Walen- 
J kandowicz, wikarjusz parafji Podwyższenia św. 
u^?a w Łodzi, wikariuszem parafji św. Barbary;

• Stanisław Gustawski, wikarjusz parafji Słom- 
wikarjuszem parafji św. Trójcy.

le ^ro 0 £°dz. 11-ej przed południem w koście- 
mSW- J’iotra i Pawła na Koszykach odbędą się pry- 
lz'Cje ks. Michała Siewruka, kandydata praw tutej- 
i g° uniwersytetu, znanego przed niedawnym je

że czasem w szerokich kołach towarzyskich na- 
Uego miasta.

Okrąg naukowy warszawski wydał następują- 
j “ osobom świadectwa nauczycielek domowych 
alii j.U^.Wlce, ploryńskiej, Emilji Wiśniewskiej, Na- 
iie p°*e“k0wnie, Katarzynie Straszkiewiczów- 
ćof i Tatarównie, Aleksandrze Władmirow, 
m t^^arcinkowskiej, Elżbiecie Kosikowskiej, Ju

rkowskiej i Walentynie Trusiewiczównie.
Ml p^basador p erski przy dworze berlińskim, je- 
* ty za'^'}lan‘-AJlusenł P° dwudniowym pobycie 
kerljnar8Zaw^e’ w dniu wczorajszym wyjechał do

konsul austrjacki, br. Kraus, opuszcza zupeł- 
Uw arszavye w dniu dzisiejszym, o godz. 9-tej wie- 

,łu» pociągiem kolei warszawsko-wiedeńskiąj.
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— Z teatru i muzyki
* „Carmen” obchodzić będzie jutro jubileusz se

tnego przedstawienia na naszej scenie.
* W teatrze Nowym jutro „Kłopoty naczelnika” 

oraz „Cocard i Bicoąuet”.
* Od wczoraj bawi w Warszawie śpiewaczka 

włoska, panna Sofritti, przybyła na gościnne wy
stępy.

Pierwszy występ odbędzie się w operze Gounoda 
„Romeo i Julja”.'

* P. Mikołaj Crotti, który debiutował w „Lukre
cji Borgji”, wystąpić ma po raz drugi w „Romeu i 
Julji”, w partji Capuleta.

* Istnieje zamiar wznowienia w bieżącym sezonie 
opery Boity „Mefistofeles”. ,

* Na sobotę przygotowują w teatrze Nowym 
pierwsze przedstawienie krotochwili Labiche’a p. t. 
„W wyższe sfery”, w niedzielę zaś teatr Letni wy
stąpi z dwiema nowościami.

Będą niemi: jednoaktowy obrazek grecki Cavalot- 
tiego „Nikareta” i trzyaktowa komedja Bissona i 
Marsa”, zatytułowana „Niespodzianki rozwodowe”.

* Zapowiedziany na ubiegłą środę koncert p. 
Śliwińskiego w Piotrkowie nie doszedł do skutku 
z pow’bdu... braku pokupu na bilety.

= Z teatrzyków.
W dzisiejszym repertuarze teatrzyków zaszły pe

wne zmiany.
Belle-Vue daje „Noc wenecką” dziś i jutro, od

kładając „Dwór w Władkowicach” do czwartku.
Wodewil występuje z „Pospolitem ruszeniem” 

Abrahamowieza i Ruszkowskiego.
Programy pozostałych teatrzyków nie uległy 

zmianie. 
= Wyjazd „Lutni”.

W przyszłą sobotę członkowie „Lutni” udają się 
gremjalnie do Kielc.

Na listę uczestników wycieczki zapisało się prze
szło sześćdziesięciu śpiewaków.

Lutniści, korzystając z dwóch dni świątecznych, 
wyjeżdżają w sobotę, powracają zaś do Warszawy 
we wtorek zrana.

= Regaty.
Regaty tegoroczne będą wyjątkowo zajmujące, do 

walki bowiem, obok najlepszych i -doświadczonych 
sił sterniezych i wioślarskich, stają żywioły młode..

Trenowanie osad prowadzone jest systematycznie 
i z energją.

Biegi, których program podaliśmy, zostały już ob
sadzone, z wyjątkiem I-go (pairoir'y na cztery krót
kie wiosła), który nie dochodzi do skutku, gdyż pp. 
St. Filipowski (sternik), St. Grzywiński i Jan Wali
górski (wioślarze), osada rzeczywiście doskonała, 
nie mogą znaleść współzawodników.

Great attraction wyścigów wiślanych w tym roku 
stanowi bieg VI-ty konkurencyjny, w którym włoc- 
ławiacy będą się o palmę pierwszeństwa ubiegali.

Wioślarze płoccy, wezwani do tego wyścigu, za
proszenia nie przyjęli.

Z Włocławka przybywają pp.: Karol Paszkowski 
(sternik), Aleksy Górnikiewicz, Leopold Rotszein, 
Apolinary Sierzputowski, Ignacy Tyski, Feliks Za
leski i Andrzej Zie.liński (wioślarze), którzy w fczer- 
wonych z białym koszulkach i w białych czapkach, 
na łodzi Towarzystwa „Jan”, staną u startu.

Barw klubu tutejszego bronić będzie na łodzi 
„Niemen” sternik Weltzwebel.

P. W. towarzyszyć będą, pp.: Florjan Turski, 
Wojciech Jędrzejewski, Jujjan Frydrychewicz, Ale
ksander Petrowicz, Antoni Strómiłło i Jan Bart
nicki.

Zobaczymy, kto zwycięży...
= Do Afryki.
Wkrótce wyruszy do Afryki nowa wyprawa, na 

której czele stoi p. Aleksander Kargopołow, podró
żnik po Syberji i Azji środkowej.

Bierze w niej udział także i piotrkowianin, pan 
Ignacy Cęgalslii, który już wyjechał do Odessy, 
gdzie połączy się z towarzyszami podróży.

Wyprawa, po przybyciu na wybrzeże półwyspu 
Sornalskiego, wyruszy w głąb Afryki, dążąc na 
zachód.

P. Cęgalski zapewnia, jak donosi Tydzień, że 
wyprawa owa rozporządza kapitałem w sumie rs. 
180,000. ______

= Bilety odpustowe.
Sprzedaż biletów na pociągi odpustowe do Czę

stochowy jeszcze się nie rozpoczęła.
Pomienione bilety będzie można nabywać dopiero 

w piątek.
= Konno do Wilna.
W dniu wczorajszym przejeżdżał przez Warszawę 

p. Józef Olgani, węgier, odbywający daleką podróż 
keaao.

! Wytrzymały jeździec na jednym i tym samym 
! rumaku przebył już w ciągu 12-tu dni mozolną

P. Olgani podąża do Wilna, celem odwiedzenia 
szwagra i siostry. „

Dzielny jeździec w ciągu doby przebywa od 12 
do 15-tu mil, a koń dobrze odżywiony, doskonałe 
długą tę podróż wytrzymuje.

Węgierski turysta odpoczywał w Warszawie 14 
godzin i dziś o świcie puścił się w dalszą drogę.

= Upał.
Wczesne i dlugotwale upały przyspieszyły wege

tację roślin cieplarnianych.
Hodowane w naszy m klimacie niektóre arcndea 

już się okrywają kwiatem pomimo, iż zazwyczaj 
czas kwitnienia tych okazów przypada o miesiąc 
później.  , . i

W sklepach ogrodniczych, wystawionych na świa
tło południowe, pozamykano okienice dla ochrony 
roślin od spiekoty.

W dniu dzisiejszym o godz. 11-ej rano gorąco na 
słońcu dochodzi do 27° R. --------------- -g,

= Elektryzowanie na scenie.
Niektórzy śpiewacy i aktorzy potrafią niekiedy, 

„elektryzować” słuchaczy, lecz „elektryzowanie się”' 
osób, występujących przed publicznością, należy do 
rzadszych objawów.

Podobny fakt wydarzył się jednak w dniu wczo
rajszym na jednej ze scen ogródkowych.

Dwaj aktorzy, grający rolę kowali, przystąpili do 
kowadła połączonego przewodnikami elektryczneinip 
skutkiem czego przy uderzeniu z pod młotów wyla
tały iskry.

Jeden z kowali, widocznie nieobznajmiony z dzia
łaniem elektryczności, dotknął drutu ręką.

Można sobie wyobrazić następstwa.
Galerja nadprogramowe skoki kowala... powitała 

„bisem”. 
= Osobliwość.
Mieliśmy wczoraj sposobność oglądania szczegól

nego w swoim rodzaju okazu.
Jest nim kogut, który po za zwykłemi dwiema 

nogami, posiada jeszcze, jakby na zapas, dwie dru
gie, zupełnie rozwinięte kończyny.

Zapasowe te nogi, podgięte są pod brzuch po
gromcy kurzego rodu, tak, iż w chodzie nie stoją mu 
na zawadzie.

Kogut ten, rok życia obecnie liczący, ma się od
znaczać pięknym głosem i wielką pohopnością do... 
słabszej połowy swojego gatunku.

Dla wiadomości żądnych widzenia tego wybryku 
ornitologicznego nadmieniamy, iż oglądać go można 
u Icka Wejnfelda, zamieszkałego przy ulicy Mosto
wej pod nrem 6-ym. 

= Wypadki kolejowe.
W dniu wczorajszym, na wiorście 253-ej kolei 

wiedeńskiej, w pobliżu stacji Myszków, po przejściu 
pociągu towarowego, znaleziono zwłoki przejecha
nego przez pociąg człowieka, którym, jak pierwsze 
śledztwo wykazało, był 50-letni Ignacy Bielak, oko
liczny mieszkaniec, który, przechodząc plantem dro
gi, padł ofiarą własnej nieostrożności.'

W dniu wczorajszym, w wagonie aresztanckim 
pociągu osobowego kolei bydgoskiej, z niewiadomej 
przyczyny zmarło jednoroczne dziecko, przewożone 
z rodzicami z więzienia kaliskiego do Warszawy.

Zwłoki zmarłego dziecka zabezpieczono na stacji 
Skierniewice do czasu odbycia sekcji policy jno-sr 
dowej. 

= Kradzieże.
Znaczną i zuchwałą kradzież spełniono pod nrem 8-ym przy 

ul. Garbarskiej, gdzie złodzieje dostali się do mieszkania Leona 
Kopczyńskiego przez okno i wynieśli oprócz garderoby 950 rs. 
weksle i bilety pożyczki wewnętrznej.—Z otworzonego wytry
chem mieszkania Ksawery Czarneckiej pod nrem 16-ym na 
Tamce skradziono 60 rs.— Za Żelazną Bramą pod nrem 18-ym 
Rytee Rotsztadowej skradziono srebra stołowe.—Podczas po
żaru przy u!. Wolność pod nrem 9 yin Maksymiljanowi Po- 
łątkiewiczowi skradziono meble, a stróżowi Feliksowi Jarnu- 
towskiimu garderobę, oraz kilkadziesiąt rubli. — Wjednem 
z mieszkań pod nrem 36-ym przy ul. Wspólnej schwytano go
spodarującego złodzieja, Władysława Górskiego.

= Gwałtowna żona.
Wczorajszego wieczoru małżonkowie Łukasz i Julja Piąfr 

kowscy w mieszkaniu swem na Krzywem Kole wszczęli kłó
tnię, a następnie bójkę.

Gwałtowniejsza od męża żona pochwyciła zapaloną lam ne 
i cisnęła nią z całej siły w Piątkowskiego.
odAeż10 S1? 1O7bii0 na glowie miiŻ3> a Płomień lampy zapalił 

Piątkowski został boleśnie pokaleczony i oparzony.
d ^Pr.awczyUi? pociągnięto do odpowiedzialności są-

= Krwawe zajścia.
Nocy dzisiejszej na rogu Podwala i Piekarskiej małżonko* 

wie Stanisław i zofja Skrodzcy, powracając do domu zostali 
sk?egmieC1 PrZflZ Vhdys!awa Frezimonta i Bolesława ’Pągow- 

' Napastnicy, działając z pobudek osobistej zemsty, oboiża 
Skrodzkich mocno pooih i pokaleczyli.

i Zwłaszcza Stanislav Skrodzki Doniósł tak ciężkie obraź*



w
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iiia. iż musiano go odwieźć w stanie bezprzytomnym do szpitala I 
św. Kocha. /

Nu Nowolipkach Stanisław Szepiatowski zranił w głowę
Franciszka Cegielskiego, który stracił przytomność.

C. odwieziono do szpitala starozakonnycK
== Pokąsanie. . . .

' W podwórzu domu pod nrem 8-ym na Lesznie pies jednego
z lokatórów pokąsał 13-letniego Seweryna Karkowskiego.I

Chłopca odesłano do dra Bujwida, a nad psem rozciągnięto 1 
obserwację, zachodzi bowiem obawa, że jest wściekły.

= Topielcy.
I wczorajszego wieczoru zdarzył się wypadek utopienia 

w Wiśle.
Ofiaią nieostrożności własnej stał się Gustaw Szoter, czela

dnik ślusarski, liczący 19 lat wieku.
Kąpał się on w Wisie w pobliżu ulicy Czerniakowskiej,

a nie umiejąc pływać, zapuścił się daleko od brzegu i wpadł 
w głębię.

Nawet zwłok jego nie odszukano.
Natomiast wczoraj odnalezione zostały zwłoki Józefa Rute- 

rkiego, kt óry w niedzielę również podczas kąpieli utonął.

Z pobytu szacha„
W Uzupełnieniu opisu wczorajszej wycieczki do ■ 

Spały podajemy jeszcze kilka szezegółwów:
Bodczasz śniadania Menu win było takie: Madera, ' 

Pouillac z 1884r., Latour Blanche, Rudesheimer, 
Lafitte 1881 r. i Champagne Eoderer sec.

Wszystkie wina pochodziły od firmy Caves du 
grand hotel d’Europe, który to skład stale dostawia 
win do Belwe deru podczas pobytu szacha.

Władca Iranu spożywał śniadanie w oddzielnym 
zamkniętym pokoju, a usługiwali mu wyłącznie 
persowie.

Kawę dla szacha przygotowywał w szczerozłotej 
maszynce specjalny urzędnik dworski.

Ten sam Pers zanosił nargilę bogato wysadzaną 
klejnotami.

Ziarna kawowe szach wozi z sobą i pije kawę 
nadzwyczaj mocną i gęstą na sposób turecki.

*W pałacu po polowaniu oczekiwał po łwieczorek, 
złożony z chłodników, herbaty, wina szampańskiego 
i t. p., lecz szach już nie wrócił podążając do kolei.

Zanim się zorjentowano i cały orszak wyruszył 
do Jelenia, upłynęła prawie godzina.

Nasr-ed-Din cały ten czas przepędził na małej 
stacyjce, zadowalniając się niezmieriiie skromnym 
podwieczorkiem.

Monarcha perski zajadał ser szwajcarski i popijał 
wodę sodową.

Na tern miejscu jako charakterystyczny szczegół 
nadmieniamy, że Nasr-ed-Din po każdem posiłku 
używa religijnej ablucji rąk a nadto bywa przez 
szambełana okadzany, ku czemu służy szczerozłoty 
dziwacznych kształtów trybularz.

*
. W ostatniej chwili szach odłożył wycieczkę do 
Żyrardowa na dzień jutrzejszy.*

Jeszcze wczoraj wielki wezyr zawiadomił hrabin? 
"Wincentową Walewską, iż szach pragnie ją przyjąć 
u siebie.

Wskutek tego oboje hrabiostwo Walewscy wraz 
z dziećmi przybyli dziś przed południem do Belwe
deru i otrzymali audjencję.

W. wezyr poznał dziatwę hr. W. w sklepie Some- 
ra na Miodowej i wielce ją polubił.

*
Dziś zrana przyjechał ponownie do Belwederu dr. 

Gepner i z dr. Tholosanem wizytował małego pa
cjenta.

Szach jest zachwycony, że chłopiec po dwóch 
dniach kuracji warszawskiego okulisty .doznał już 
,w cierpieniu o<su widocznej ulgi.

*
Dziś był wezwany do Belwederu p. Rentel (ju

nior), setem omówienia obstalunku znacznej liczby 
ekwipaźy dla szacha i jego dworzan.

Fatwykant tkanin metalowych, p. Chrzanowski, 
złożył w podarunku szachowi ekrany do okien i ko
minków z podobizną Jana Sobieskiego.

*
Godziny popołudniowe zostały przeznaczone na 

zwiedzenie Instytutu głuchoniemych i ociemniałych, 
oraz wystawy obrazu „Fryne”.

W. wezyr, jako chory, apartamentów pałacowych 
nie opuszcza.

*
Szach wydaje dziś wielki obiad galowy.

; Z powodu gorąca, panującego w murach, obiad 
■wędzie podany w ogromnym, ad hoc urządzonym na- 

na ^arasde pałacowym.
. Od wczesnego rana tapicerzy zajęci sa dekorowa

niem namiotów, a ogrodnicy znoszą kwiaty.
osób °W b?dZie 2'Jeden na 3o'ci» a dru£i na 130 

Obiad ruzpocznie aię o godzinie 6 ęj p0 południu.

r; crnor.it waki&zawoaj. — xnnn 4 czerwca IOT9 F ’
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życia Ojca św.
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— Ogólne zgromadzenie akejonarj uszów Towarzystwa za
kładów górniczych starachowickich odbędzie się jutro, o godz. 
2-ej po południu, w domu pod M 9-yin przy ulicy hr. Berga. 
W razie niedojśc a do skutku tego zebrania, odroczone ono zo
stanie do d. 19-go b. m. iw tym drugim terminie będzie bez
warunkowo prawomocne.

— Do jutra, godz. 2-ej po południu, przyjmowano będą od 
akejonarj uszów kolei warszawsko-wiedeńskiej, chcących uczest
niczyć w powtórnych zgromadzeniach: zwyczajnem i nadzwy- 
czajuem, zapowiedzianych na d. 15-ty czerwca, akcje właściwe 
lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk 40-tu.

— Jutro, w kancelarji warszawskiego okręgu naukowego, 
odbędzie się licytacja na przebudowanie budynku szkoły real
nej w m. Łowiczu, gub. warszawskiej, od rs. 1,788 kop. 6.

— Jutro, o godz. 6-ej po południu, w gmachu Towarzystwa 
dobroczynności, odbędzie się’posiedzenie członków wydziału 
egzaminacyjnego i wsparć.

Jutro w Teatrze Letnim spodziewana jest bytność 
szacha perskiego.

Z tego powodu, dyrekcja kor-zystajęc z przybycia 
do Warszawy śpiewaczki Soffritti, daje operę 
„Faust”

nik, d..r królowej angielskiej, i srebrny 
wiednim napisem, dar księstwa Wałji. 
do myślenia nieobecność ks. Aumale.

X Z Watykanu. Nieco o sposobie
W apartamentach prywatnych Papież używa stale białej 
Sukni z białemi, morowemi wyłogami u rękawów. Na ra
mionach nosi małą okrągłą pelerynkę, białym jedwabiem 
podbitą, na rękach zaś białe, do połowy dłoni sięgające 
rękawiczki, które oczywiście, odprawiając mszę, zdejmuje. 
Czytając lub wobec większego zgromadzenia, Ojciec św. 
używa lekkich złotych okularów z 14-ym nrem szkieł. 
Opuszczając apartamentu, Papież zarzuca na siebie pur
purowy płaszcz, na złotym sznurze wiązany. W razie 
chłodu pod płaszczem na sutannę wdziewa Papież pąso
wą jedwabną mozettę, bramowaną białem futerkiem. 
Brewiarz odczytuje Ojciec św. z wielką punktualnością, 
obecnie posługuje się książką w formacie ósemki, wyda
ną przez Marne w Tours roku 1887-go. Ilekroć Pa
pież udaje się do ogrodu, przynoszą mu lektykę do sali 
poprzedzającej Sala Clementina lub sala degli Svizzeri 
i przenoszą go w niej aż do wrót ogrodu. Jak tylko Pa
pież opuszcza prywatne komnaty, pełniący służbę monsi
gnor zamyka drzwi, prowadzące z Anticamera Segreta 
do mieszkania Ojca św. i chowa klucz do kieszeni. Ten 
sam służbowy szambelan towarzyszy Ojcu św. w ciągu 
całej przechadzki. Drzwi otwierają dopiero, gdy Papież 
powraca do Anticamera. Droga, którą przenoszą lekty
kę, prowadzi z Sala degli Svizzeri przez Scala Nobili, 
a dalej o piętro niżej aż do Galleria di Giovanni da Un
dine, tu skręcają na prawo do Galleria della Iscrizioni, 
aby przez bibljotekę dostać się do wejścia do muzem, 
gdzie stoi już ekwipaż, w którym Ojciec św. przejeżdża 
się po ogrodzie. Ogród dniem i nocą strzeżony jest przez 
silny oddział żandarmów; ci ostatni przebywają w kosza
rach, zbudowanej dla nich w tylnej części ogrodu.

X „Systemik.” W zeszłym tygodniu w Haadze roz 
strzygał sąd miejscowy sprawę, świadczącą, jak łatw 
ogół okłamywać się daje. Przed paru miesiącami dzień 
niki holenderskie podały wiadomość o miljonowym spad 
ku, otrzymanym przez jednego z drobnych urzędników ze 
stacji pocztowej w Utrechcie. W ślad za ogłoszeniem po- 
wyższem urzędnik, który dotąd więcej jak skromnemi 
rozporządzał środkami, przeniósł się do Haagi, gdzie 
rozpoczął życie na wielką skalę. Gdzie się zwrócił, wszę
dzie dostarczano mu na rachunek miljonowej schedy, cze
go tylko zapragnął. Tłumacząc się niemożnością podnie
sienia spadku przed upływem postępowania prawnego, 
młodzieniec tu i tam zaciągał nawet znaczne pożyczki. 
Aż oto prawda wyszła na jaw, pokazało się mianowicie, 
że miljonowa scheda była tylko zręcznym wymysłem 
oszusta. Gdy stanął przed sądem, przyznał się do wszyst
kiego, twierdził jednak, iż pieniądze pożyczał nie dla 
siebie, ale dla jednego z przyjaciół swoich, który oprać**

\X Czyn obywatelski. Dzienniki lwowskie donoszą, 
iż miejscowa firma księgarska Gubrynowicz i Schmidt 
przeznaczyła przeszło 6,000 tomów, tak z własnych wy
dawnictw nakładowych, jak i komisowych, do czego ró
wnież przyłączyło się Towarzystwo „Macierzy” i wyda
wnictwo dziełek ludowych pod redakcją p. Panasiewi
cza—na cel założenia bibljotek więziennych i szpitalnych.

X Srebrne wesele. W d. 30 ym z. m. w Sheen Hou
se odbyła się uroczystość srebrnego wesela hr. Paryża. 
Obchód rozpoczęto nabożeństwem w katolickim kościele 
w Kingston-on-Thomes, gdzie d. 30-go maja r. 1864-go 
odbył się ślub ich królewskich wysokości. W przystrojo
nej barwami i herbami Bourbonów świątyni znajdowali 
się wszyscy członkowie rodziny hr. Paryża, zaopatrzeni 
w złote róże, emblemat domu królewskiego. Po południu 
na przyjęciu w parku w Sheen House znajdowali się 
księstwo Walji wraz z książętami Anglji. Ze wszystkich 
stron ich królewskie wysokości odebrali życzenia i boga
te dary. Między temi ostatniemi wyróżniały się: naszyj- 

puhar z odpo- 
Wiele dawała

wawszy nieomylny system, czyli7~ 
wadzenia do bankructwa domu grv w j\K doPro- 
t. zw. „Montce”, pieniędzy potrzebował ? -Carl° CW 
wma, że przyjaciel, pieniądze zabrawszy n- a w 
znaku życia o sobie. Oczywiście ani ’ . dał '*i«ć 

nie ».mIyly m'. T.SS''*. ■« 
cych spadków dostał się na lat trzy do wieL-eislnieiV 

X Na wystawie (w jednej z restaura?-"’Jk 
gospodarza): Coż za fantazyjne rachuni-; b?’cW» 
Przed ośmiu dniami kazaliście mi zapłacić i 
mam dotąd rachunek; dziś za te same notrawv 7?^ 
18 fr. 25 c. — Gospodarz (porównawszy rachnkp 
znaczy, ześmy się wtedy pomylili i poprosimy ' 11 
o łaskawe dopłacenie 2 fr. 50 c. y Uz s M

Jubileusz Kossaka
(Korespondencja Kurjera warsz.)

Kraków 3-go czerwca.
W Sukiennicach, w sali Towarzystwa mviari(j 

sztuk pięknych odbył się dziś uroczyście akt JczcJ 
ma 50-ej rocznicy pracy na niwie sztuki znakomiD 
go batalisty naszego, Juljusza Kossaka.

Inicjatywę obchodu podjęli członkowie krabów 
skiego klubu malarzy i rzeźbiarzy. Obchód odbvl 
się w południe. Salę przepełniały przeważnie pa
nie, które też za przybyciem Kossaka rzuciły mu 
stóp przygotowane bukiety.

Wśród całej chyba artystycznej kolonji Krakowa, 
garstki literatów i rodzin artystów, dziwnie mak 
znalazło się na obchodzie reprezentantów sfer in
nych. Kilku duchownych, prezydent miasta i naj
wyżej pół tuzina obywateli, to i wszyscy, którzy « 
zaproszenia „klubu” do Sukiennic przybyli.

Przyczyną tego nie jest niezawodnie niechęć dli 
jubilata, lecz raczej obyczaj, przyjęty w Krakowie, 
zapraszania dc komitetu, obchód jakiś urządzające
go, ludzi wszelkich sfer. Artyści nie poddali się te
mu obyczajowemu prawu, a krakowianie nie wyli
czyli im odstąpienia od przyjętych form i zbyt nie
licznie na jubileusz się stawili.

W pierwszej sali Sukiennic umieszczono wystawę 
prac artystów, którzy ze wszech stron ponadsylali 
szkice i obrazki, oraz fotografje swoje do zbiorowe
go albumu dla jubilata.

Na estradzie umieszczono arcypiękny, grubo bron- 
zowany biust Kossaka, wykonany przez Teodon 
Rygiera, jako upominek dla jubilata. Na album 
złożyło się przeszło 60-ciu artystów. Wybitne pra
ce warszawskiej artystycznej drużyny opisane jsi 
były w Kurj. war.

Pierwszy przemawiał, oddając hołd pracyitalentowi 
Kossaka ,hr. Zygmunt Cieszkowski, sekretarz Il
kowskiego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych. 
Po nim dłuższą wygłosił mowę w imieniu iułod^v 
go pokolenia artystów Antoni Piotrowski- -a- 
tejko dla braku zdrowia nie był na obchodzie, c- 
uprzejmem pismem usprawiedliwił się. ,

Trzecim z rzędu i ostatnim mówcą był aka e ‘ 
Kostkiewicz, który odczytał chaotyczne nieco swi, 
wypracowanie. y

W darze z Poznania nadesłano album U 
knerai widokami licznych miast tej ;Pro'•' 
Ze Lwowa i Monachjum nadesłali życzenia ’ - 
jubilata. Ogółem odczytanych gratujiJ ) 
do 20-tu, miedz niemi udatny wiersz M. ba 
i adres krakowskiego damskiego Towaizys 
Wicentego a Paulo> i.;flnbch'-

Okrzykami na cześć Kossaka zakończy 
w Sukiennicach. Jubilat dziękując uspraffie 
się, iż przemawiać publicznie nie umie.

Wieczorem na zakończenie uroczys 
Saskiego hotelu odbędzie się raut, na , 
szono wiele pań. ______ ■-—**'

t ś. p. ZNZEJKTROIJNT
emeryt, były urzędnik kolei nadwrslausKieji r opaIr..s 
pianiach, zasnął w Bogu dnia 3 » A7czelNabożeństw ; «, 
św. sakramentami, przeżywszy latu/, y . o „odziiuey- 
odbędzie się dnia 5-go czerwca, t. j. w® s‘•/' vvvpro’s?!f 
i póŁ zrana w górnym kościele . św. Jirzy • _o'odpra*i-.' 
zwłok na cmentarz powązkowski nastąpi 
nabożeństwie. Na smutny ten obrządek LttsZaj| ń ; 
została córka, syn, zięć, synowa 1 wnum r 
kolegów przyjaciół i znajomych. ,maRZYNA- 

t S. p. Izabella z Kostrowickich P"
po b. gubernialnym marszałku oUp01'1.1!1. pja w Bo!’ 
chorobie, opatrzona św. sakramentami, • .
jątku Sierakowie, przeżywszy lat 80. kościs,irż

Msza żałobna za jej duszę odbędzie się czWartdń 7 
ksandra w dniu 6-ym czerwca, to jest nyOb, 
nie 9-ej zrana, na które zaprasza się ki - ,
znajomych.

-i- Dnia 5 czerwca, jako w pierwszą bo e- i

ś. p. Jana Bartol%u
odbędzie się żałobne nabożeństwo w o P-.2,.1
bieńca (po-karmelickim) ua Krakows.-l r Sycili*'"' ‘ 
a>Ma, na które pozostała rodzina zaprasz
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f Dnia 6-go czerwca, to jest we czwartek, o godzinie 
10-ej znana, jako w dwuletnią rocznicę śmierci ś. jf. Fry
deryka Springer, b. kupca i obywatela miasta Warsza
wy, odbędzie się żałobne nabożeństwo’ w kościele na Po
wązkach, po takowetn nastąpi przeprowadzenie zwłok do 
grobu familijnego.

Na smutny ten obrządek pozostała rodzina zaprasza zna
jomych i życzliwych. —1955—

f W dniu 5-ym czerwca, to jest we środę, jako w drugą ro
cznicę śmierci ś. p. Franciszka Ksawerego Rychłowskiego, 
o godzinie 7-ej zrana, odbędzie się za jego duszę nabożeń
stwo żałobne w kościele św. Józefa Oblubieńca fpo-karmeli- 
ckim) na Krakowskiom-Przedmieściu, na któro pozostała żona 
Wraz z synom zapraszają życzliwych. —1952—
t Dnia 5-go czerwca r. b., to jest we środę, jako w pier

wszą rooznicę śmierci ś. p. Emilji z Lipińskich Morawskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Franciszka 
Serafickiego (po-franciszkańskim) przy ulicy Zakroczymskiej, 
o godzinie 10-ej zrana, na które pozostały mąż z dziećmi za
prasza życzliwych. —1933—-

P.

Gustaw Żurko wski
Adwokat przysięgły,

o długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakra
mentami, zasnął w Bogu w Meranie dnia 26-go maja 1889 
oku W ciężkim smutku pogrążeni: żona, dzieci i rodzina 

Lnraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające we środę, to jest dnia 
a <-o czerwca, o godzinie 11-ej zrana w kościele Przemie
nienia Pańskiego (po-kapucynskim) przy ulicy Miodowej, 

następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godz. 6-ej po połud. na cmentarz powąz
kowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—725

Józef Pajkowski,
OBYWATEL,

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach przeniósł się do 
wieczności w dniu ó-iin czerwca r. b., przeżywszy lat 70. 
■Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ulicy Mylnej na 
cmentarz ewangelicko-augsburski odbędzie się w d. 5-ym 
czerwca, tj. we środę, o godzinie 4-ej po południu, na 
które pozostała żona wraz z synem zaprasza. 1950

NAD E S Ł A N E.
Partja Importowanych Cygar dawniej

szych zbiorów, wyprzedaje się po cenie niżej kosztu. 
Kalinowski i Przepiórkowski, Hotel Europejski.

Papierosy fabr. Hr. ^sapssal, nie
zwykłej dobroci: „Fortunat po kop. 60 i 

po rs. 1 za 100 sztuk, otrzymaliśmy 
i polecamy

W. JIV8KKJKH S-ka, 
Marszałkowska 138. Są również do nabycia w wie
lo składach i dystrybucjach w Warszawie i na pro
wincji, zaopatrujących sie u nas. 701r

S3 ZEPetexsloxxzgcb..
Petersb. wied., komentując toast peterhofski na 

Cześć księcia czarnogórskiego, nadają mu szczegól- 
wagę w stosunku do Europy.

.Polityka .wolnych rąk’—pisze organ p. Awsiejenki— 
Mchowy w ana przez Rosję wobec wszelkiego rod/aj u 
przymierzy, już to zawiązywanych otwarcie przeciw niej, 
Juz to z ukrytą myślą związania jej niedogodnemi zobo- 

^zaniami i skłonienia do nowych ofiar dla swych sprzy
mierzeńców—ta polityka stanowi główną przeszkodę do 
Pomyślnego rozwijania się planów wielu mocarstw euro
pejskich i jest główną gwarancją pokoju europejskiego, 

oast petersburski wskazuje właśnie na chęć zachowania 
J " dalszej przyszłości „wolnych rąk’. Polityka uczciwa 

szczera może tylko zawiązywać stosunki z polityką ró- 
"n*e 8zczerą i uczciwą.

'e Francji nie powinni uczuwać z tego powodu żalu i 
e powinni stosować do siebie toastu peterhofskiego. 
oro tylko w kraju tym utworzy się silny i trwały rząd, 

owczas książę Mikołaj czarnogórski może znajdzie no- 
.eg® towarzysza w stosunku do Rosji. Tymczasem je- 

a<£ wobec walk i nieporozumień oddzielnych partyj we 
rancji, toast peterhofski jest świętą prawdą, która może 
' Uc niejedno oko w podstępnej Europie.’

Wr’’ lirzytaczają° powyższą cytatę, dodajc, 
w- oast nabiera szczególnego znaczenia po mo- 
* Berf 1* ^umberta, wypowiedzianej na bankiecie 

Drz*^) Wr' ^ow’a<^u.ie się, że ministerjum finansów 
Łe Jjęło zasady co do taryf zbożowych, opracowa- 

ę przez zjazd, który w tyeh dniach ukończył swe 
2j ']Jzenia w Petersburgu. Projekta i propozycje 
cni • za^ee°.nc zostały odbywającemu się tam obe- 
tteś Zjazt^owj reprezentantów kolejowych. Jedno- 

3**D,'8t®r finansów za swej strony dał zja
wi kfea ważnych wskazówek, a mianowiuie: po 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 czerwca 1889 %

pierwsze, aby zjazd miał na uwadze możność wy
tworzenia sią dla handlu zbożowego warunków 
przychylniejszych, i powtóre, aby taryfy, tak we
wnętrzne, jak zewnętrzne uregulowane zostały w ten 
sposób, żeby ułatwiały ruch towarów zbożowych 
za granicę, oraz wewnątrz Cesarstwa. Uznając na
stępnie, że prawidłowo’ zrozumiane interesa kolejo
we godzą się zupełnie z interesami rolnictwa i han
dlu, p. minister finansów zwrócił dalej uwagę zja
zdu na tę okoliczność, że podwyższenie taryf od 
transportów zboża przyszłego urodzaju może być 
dozwolone tylko w wyjątkowych wypadkach i to 
po przedstawieniu wyczerpujących dowodów, iż po
dobna podwyżka jest konieczną; w przeciwnym ra
zie rząd nie zgodzi się na zatwierdzenie podwyższo
nych taryf.

Naoczny świadek katastrofy kolejowej pod Wil
nem podaje kilka uwag w gazecie Swiet. Pomiędzy 
innemi korespondent gazety petersburskiej radzi 
zwrócić „baczną uwagę na dokładne wyświetlenie 
przyczyny pożaru, tern więcej, iż wagon był asekuro- 
wany”. Według słów nadkonduktora pociągu, wy
padek taki zdarza się po raz drugi przy tej samej 
obsłudze. Oprócz tego korespondent gazety Swiet 
notuje, iż lokomotywa z Wilna (3—4-ch wiorst od
ległości) przybyła dopiero w godzinę.

Obecnie bawią w Petersburgu gubernatorowie 
z prowincyj nadbałtyckich, oraz kurator okręgu 
naukowego dorpackiego, Kapustin. Zjazd ten po- 
zostaje w związku z szeregiem reform, które znala
zły zastosowanie w gubernjach nadbałtyckich.

Wysoka temperatura bieżącego lata nietylko 
w Warszawie daje się we znaki. W Petersburgu, 
jak widać z notatek dziennikarskich, upały docho
dzą do niebywałego tam natężenia. Tak np. w d. 
28 ym maja zanotowano średnią temperaturę dnia 
23-5® C. Tak Wysoka średnia temperatura dnia 
w Petersburgu nie była obserwowana w miesiącu 
maju od r. 1743-go, czyli w ciągu 146-iu lat. W dniu 
tym maximum termometru wynosiło 28'6 C. w cie- 

iu. Ziemia na słońcu rozpalona była do 39’4® C.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”
Petersburg 4-go czerwca. (Tel. pr. K. 1E) — 

Kupcy syberyjscy wystąpili do ministerjum skarbu 
z prośbą o podwyższenie cła od łoju przywożonego 
z zagranicy.

Hyga 4-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)— Dziś 
odbyło się założenie kamienia węgielnego pod ka
plicę na pamiątkę cudownego ocalenia Najjaśniej
szych Państwa od niebezpieczeństwa w dniu 17-ym 
paźdzernika 1888 r.

Wiedeń 4-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Przedmiotem sensacyjnego zajęcia jest nagłe obję
cie kolei serbskich, będących własnością prwatuą, 
przez rząd serbski we własny zarząd. Krok ten 
wykonano z niesłychanym pośpie<hem. W sobotę 
rada ministrów u hwalila rozwiąz nie kontraktu 
z towarzystwem, a już w niedzielę, o godzinie 10-ej 
zrana, zabrano kolej w zarząd państwa. Dekret 
zajęcia obejmuje trzy linje eksploatacyjne: Belgrad- 
Nisz-Wranja-Turska granica; Nisz-Pirot-Bułgarska 
granica; Wielika-Plana-Semendrja. Ministrowie fi
nansów i robót publicznych mają porozumieć się 
z towarzystwem w sprawie jego likwidacji. Rząd 
zajął cały inwentarz kolei. Podstawa prawna kro
ku rządowego budzi poważne wątpliwości. Nato
miast jest rzeczą pewną, że popularność rządu, sku
tkiem wypchnięcia z kraju żywiołu cudzoziemskie
go, głównie francuskiego, wzrośnie.

Her lin 4-go czerwca. (Tel. pry w. Kur. W.) — 
Władze otrzymały najwyższe polecenie, aby nie
zwłocznie zbadały zażalenia robotników kopalnia
nych zgodnie z przyrzeczeniem cesarskiem, aby 
wszelkie braki zostały usunięte a słuszne żądania 
robotników zaspokojone. (Aj. półn.)

Perlili 4-goj czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)_
Bismark zapewnił osoby, interesujące się kwestją 
zniesienia dowodu tożsamości zboża, że gorąco zaj
muje się tą kwestją.

Parys 4-go czerwca. (leł.jzryw. Aury. War.)— 
Prezydent Carnot w ciągu dalszej podróży swojej po 
departamencie Pas de Calais wygłosił w Bruay mo- 
wę,|w której podniósł cudowne odrodzenie się Francji 
w ciągu lat osiemnastu po straszliwym pogromie.

Parys 4-go czerwca. (Tel. pry w. Kur. War.)-^ 
Wczoraj w izbie deputowanych wniesiono energici- 

ną interpelację z powodu bezprawnego zajęcia przez 
rząd serbski kolei tamtejszych, będących własnością 
kompanji francuskiej. Minister Spuller odpowiedział, 
iż rząd serbski przyrzekł zawiesić wykoraanie dekre
tu rejencji, lecz obietnicy nie dotrzymał. Pobudki 
jego postępowania są dotąd nieznane. Zaboru doko
nano bez poprzedniego zawiadomienia odnośnych 
czynników, bez ostrzeżenia i protokółu. Rząd fran
cuski z całą gorliwością traktuje tę sprawę i czeka 
zażądanych wyjaśnień.

Parys 4 go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)—* 
Sprawa pozbawienia przez rząd serbski4owarzystwa 
francuskiego prawa eksploatacji kolei tamtejszych 
była wczoraj przedmiotem żywych rozpraw w izbie. 
Minister spraw zewnętrznych, Spuller, odpowiada
jąc na interpelację Dreyfusa, oświadcza: Tutejszy 
poseł serbski usprawiedliwił krok rządu swojego 
licznemi wykroczeniami towarzystwa przeciw usta
wie obowiązującej. Rząd serbski zapewnił, że usza
nować zamierza interesa Francji. Na teraz wypada 
przyjąć to oświadczenie do wiadomości i oczekiwać 
skutku. Sprawa weszła na drogę dyplomatyczną. 
Dreyfus wyraża ufność w energję i gorliwość rządu, 
który nie pozwoli, ażeby w Europie upowszechniło 
się przekonanie, że godność lub interesa Francji mo - 
gą być naruszone przez kogokolwiek. Na tem dys
kusję zamknięto,

Londyn 4 go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) —. 
Komisja międzynarodowa dla wypracowania kon
wencji o zniesieniu premji cukrowych zakończyła 
tu swoje obrady. Przedstawiciele Rosji, Niemiec, 
Austrji, Wielkiej Brytanji, Belgji, Włoch, Niderlan
dów i Hiszpanji podpisali protokół, który przedsta
wiony zostanie mocarstwom traktatowym. Na za
kończenie przedstawiciel Austrji, hr. Kufsztein, po
dziękował prezydentowi komisji, baronowi Worm- 
sowi, za kierownictwo obradami i wyraził życzenie 
mocarstw traktatowych, aby premje cukrowe przez 
rzeczoną konwencję usuniętemi zostały.

Katastrofa w Pensylwanji.
JKowy Jork 4-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 

Coraz straszliwsze nadchodzą szczegóły z wylewu, 
jaki dotknął Pensylwanję i zatopił miasto Johnstown. 
Ob kzono, że w powodzi utraciło dotąd życie osiem 
do dziesięciu tysięcy ludzi. Straty materjalne prze
wyższają już teraz 25 miljonów dolarów.

Pęknięty w Johnstown rezerwoar miał osiem ki
lometrów długości, a kilometrów szerokości; le
żał on w odległości 8 kilometrów od miasta. Pęd 
wody ku miastu był tak gwałtowny, że mieszkańcy 
nie mieli wprost czasu do ratowania się.

Kilka tysicy domów leży w gruzach.
W najkrytyczuiejszej chwili wybuchnął także 

gwałtowny pożar, którego ofiarą padło przeszło1 sto 
ludzi, pożartych przez płomienie.

Dostęp do Johnstown niemożliwy; miasto bowiem 
dokoła oblane jest wodą.

V\ szystkie rzeki w Pensylwanji, Marylandzie i 
Wirginji wystąpiły z brzegów. Spustoszenia przera
żające.

Ruch na kolei pensylwańskiej zupełnie zawieszo
ny, mosty i tunele poniszczone. Szyn na milowych 
przestrzeniach nie widać

Orkan szaleje.
Nowy Jork 4-go czerwca. (Tel. pr. K. TI’.)— 

Według obliczeń ostatniej chwili, w Pensylwanii 
zginęło skutkiem wylewu 20,000 ludzi.

Osiem miejscowości zniknęło pod wodą.
Zbrodniarze obdzierają zwłoki, lud rozwścieklony 

kilku juz łotrów w okrutny sposób zamordował.

Ruble w gotówce
Berlin 4-go czerwca, g.2. m.30 (T.pr. K, W.)—

■ Kśfel (wczoraj 215.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI-

mioną, zechco sz.pan albo d]a naszo^SadoS'^ ,p^w,ad?' 
nazwisko, albo też zgłosić si? i Podać swojo
dżina 11-tą i 1-SZ4 1



PANORAMAKrafcpJzed-
W tym tygodniu WŁOtilY,

— Dr Menryk Jtłuppert, przez czas lata
ordynuje w Ciechocinku. 1948

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1934

— Dr Karol Dębicki, ordynuje jak, lat po
przednich w Krancensbadzie. 634

— Dr Stefan Budziński, zamieszkał w
Gombinie w Gostyńskiem. 709r

— Gabinet dentystyczny JL Stokowskiego, 
Krakowskie-Przedmieście.nr 53 ("dom Kocha). 1841

— lila dzieci taczki, łopatki i grabie u A. J.
Wiśniakowskiego, Trębacka róg JXowose- 
natorskiej nr 2. 1946

— BUolant, od rs. 1.35, „Progres” i inne gry
ogrodowe u A. J. Wiśniakowskiego, Trębacka róg 
Nowosenatorskiej nr 2. 1947

Zakład Nożowniczy
-W. Truszkowskiego,

od lat przeszło dwudziestu przy ulicy Długiej pod 
nr o istniejący, poleca Szanownej Publiczności goto
we wyio y, przyjmuje wszelkie obstalunki i repa- 

brzlter ł byczek, instrumentów 
doktoiskich i felczerskich po cenach nader umiarko- 

. wanych i na cza* umowionye 1939

<?==a= ■ ■-:■■—=—
GIEŁDA*

Warszawa, i-go czerwca.
Berlin nadesłał nam dziś szacowania poranne 214, 

214 w żądaniu i 213.75, odpowiadające 46.72| i 46.80 
bez kosztów, Petersburg zaś taksował Londyn po 9.47 
z odbiorem natychmiastowym i po 9.48 na terminy, oby
dwa kursa w płaceniu. Nasze zebranie, dzięki gorszym 
taksacjom, było usposobione mocno. Ponieważ jednak 
popyt równoważył się z podażą, notowano przeto tylko 
dwa kursa, początkowy 46.42^ (równia 215.40 bez ko
sztów) i 46.45 (to jest 215.30 m.). W każdym razie, 
jak zwykle, byliśmy niżej równi berlińskiej, co tylko bra
kowi gotówki u nas przypisać należy. Różnice czyniły 
dziś 2| kop., a przy porównaniu wczorajszego kursu koń
cowego 27| kop. na korzyść Berlina. W dostawach ro
biono dziś niewiele Sprzedano dostawy z odbiorem co
dziennym do woli nabywcy do końca lipca r. b. po 46.7 0, 
a do końca b. m. po 46.60.

W walutach obcych ruch średni. Berlin 3 fil krótkim 
obracano po 46.42| i 46.45, przeważnie po tym ostatnim 
kursie, żądając 46.55. Inne niemieckie miasta bankowa 
z krótkim terminem oddawano po 46.30. Londyn krótki 
ofiarowano po 9.47, brano po 9.45| i 9.46. Paryż kró
tki sprzedawano po 37.82g, na żądanie po 37.90. Wie
deń krótki ofiarowano po 80.30, przy płaceniu 80.10.

W papierach obroty średnie, przy dążności mocniej
sze!. Żądano za listy likwidacyjne 88.30 i 87.90, według 
wielkości odcinków, a otrzymano 88.15 za kilka ty
sięcy sztuk po rs. 1,000 i 87.60 za kilka tysięcy w sztu- 
kaach drobnych. Wschodniej pożyczki II em. kupiono 
kilka tysięcy po 99, a III em. kilka tysięcy po 99.10, 
przy zaofiarowaniu po 99.50 wszystkich trzech emisyj. 
Za pożyczki premjowe II em. chciano płacić 245, bez od
dawców. Nowej pożyczki 4% nabyto kilkanaście tysię
cy po 85 i 85.10, przy chęci zbycia po 85.25. Listy za
stawne ziemskie starano się umieścić po 98.25 I ser. i 
po 97 II, III, IV i V ser., a umieszczono kilka tysięcy 
I ser. po 98 98.10, oraz kilkadziesiąt tysięcy ostatniej 
serji po 96.§0; 96.65, 96.70, 96.75, 96.80 96.85. 
W żądaniu listy zastawne m. Warszawy po 99 I ser., 
96.25 II, 95.75 III i po 95.30 IV i V ser., której kupio
no kilka tysięcy po 95.05.

Szukano listów zastawnych m. Łodzi po 94.50, I ser., 
92.75 11 ser. i 92.'50, III ser., przy zaofiarowaniu po 
95.25, 93.25, 93 i 92.50, według serji. Za listy zasta

wne 6% m. Kalisza płaconoby po 101.90, przy chcęci 
otrzymania 102.40. Obligi kanalizacyjne m. Warszawy 
lokowanoby po 91.75. Zapłacono drobnostkę 5% listów 
zastawnych wileńskich po 93.30.

Godzina 12. •Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, wyczekujące. W. O,

Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

Kalina Szwajcarska.
Dziś występ Miss Bianka przezwanej „pięk

nością napowietrzną” w nadzwyczajnych ekwilibry- 
stycznych ćwiczeniach na trapezie. Występ wszyst
kich pierwszorzędnych artystów i klownów. O go
dzinie 6-ej po poi. w ogrodzie koncert węgierskiej 
orkiestry. Szczegóły w afiszach. 724

KUR JER WAEszAWftKr. —Vina 4 czerwca 1889

— Uprasza się pp. Kupców i Aptekarzy, aby ra
czyli w ciągu dni 10 od daty niniejszego ogłoszenia, 
pozwracać possychany Aceteryn, wyrobu 
byłego Aptekarza Witolda Czajkow
skiego' z Moskwy, do składu papieru 
&t. Winiarskiego, Nowy-świat nr 58 w War
szawie, dla załatwienia ostatecznego rachunku, gdyż 
po upływie terminu powyższego przy
jętym nie będzie. 717r

“TIelooene, 
przełożona Tl-cioklasowego Zakładu 

Naukowego Żeńskiego 
przy ulicy Mazowieckiej pod nr A, 

podaje do wiadomości Szanownych Rodziców i 
Opiekunów, że przedwakacyjny zapis uczennic 
trwać będzie od 1—25 czerwca. 689r

przy Handlu Win, Delikatesów oraz Cygar Ha- 
wańskich

. Ant Stępkowskiego
Wierzbowa 9, 663

— Ktoby miał Dom do sprzedania w środku 
miasta w cenie około 40—45 tysięcy rubli, przyno
szący odpowiedni dochód, zechce złożyć adres wraz 

- ze szczegółowym opisem w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod adresem Dom 25. 
Wyłącza się pośrednictwo osób trzecich. 1951

Warszawska
Centralna Stacja Miejska

Głównego Towarzystwa
Dróg Żelaznych llosyjskich, 

Bielańska nr 16, Telefonu 137.
Z powodu odpustu w pierwszy dzień Zielonych 

Świątek przypadającego w Częstochowie, na pociąg 
odchodzący w sobotę dnia 27 maja (8 czerwca) r. b. 
o godz. 4 rano z Warszawy, sprzedaż biletów po
wrotnych odbywać się będzie w kasie stacji cen
tralnej -miejskiej, w dniu 7-ym czerwca, od godziny 
9 ej rano do 8-ej wieczorem. 719r

OGŁOSZENIE.
WARSZAWSKI

Kantor Banku Państwa 
ma honor zawiadomić, że począwszy od dniadzisiej- 
szego, w tymże kantorze będą przyjmowane co
dziennie tymczasowe świadectwa na obligacje dróg 
południowo-zachodnich, wypuszczone w obieg przez 
warszawski Kantor przy zapisie, do zamiany ich na 
oryginalne obligacje. 720r

Rada Zarządzająca

drogi żelaznej 

Fa|jryczno*Łódzkiej 
ma zaszczyt wezwać pp. akcjonarjuszów, ńtwyowie 
do §§ 33, 34 i 35 ustawy Towarzystwa na ogólne 
zgromadzenie zwyczajne, mające się odbyć w War
szawie w dniu 23 czerwca (5 lipca) 1889 r., o godz. 
1-ej po południu w sali posiedzeń rady zarządzają
cej przy ul. Marszałkowskiej pod nr 1066c.

Przedmiotem zajęć ogólnego zgromadzenia bę
dzie:

1) Rozpatrzenie sprawozdania z czynności rady 
za rok 1888 i zatwierdzenie odpowiednich rachun
ków.

2) Uchwała co do przeniesienia na kapitał obli
gacyjny wypłaconych rządowi dodatkowo 11,202 rs. 
79 kop. z tytułu rachunków gwarancyjnych.

3) Uchwała co do wypłacenia z kapitału zapaso
wego 1,263 rs. 78 kop. na utrzymanie inspekcji rzą
dowej w r- 1886.

4) Uchwalenie stosownie do § 18 ustawy Towa
rzystwa, wynagrodzenia dla prezesa i członków rady 
zarządzającej.

155

miejsce wychodzących. J 'w
6) Wybór 3-ch członków komisji rewił • 

zastępców na rok 1889. J w,zyjncj i 2.^
7) Uchwała co do utworzenia kn^. , '
8) Uchwala w przedmiocie budów,?e?on,0^i

nych 1 objazdowych. dróg boci<
Dla otrzymania prawa uczestniczenia w t, 

madzemu, pp. akcjonarjusze obowiązani 
swoje akcje lub świadectwa depozytowi Azb 
stwa lub banków prywatnych o kanG 1 anku?:,ń- 
wym me mniejszym jak 590,000 rubli ,1 J-ado’ 
stawy zostały Najwyżej zatwierdzone 
mej do godz. 3 po południu d. 9 (21) c "łł BaJP--- 
w jednem z niżej wymienionych miejsc- * r‘ 

w Warszawie w kasie domu bankier i,; , 
Bloch;. . • ,anKlei»kiego.f g.

w Petersburgu w banku' Międzynarodowym, 
w Berlinie w Mitteldeutsche Creditbank 
Na złożone akcje lub świadectwa depo’zvtowA 

akcjonarjusze otrzymają kwity na zasadzie ku 
wydawane będą karty wejścia. .

Dla prawomocności uchwał obecnego zewL;, 
mą, stao wme do §30 ustaw,, 
±Ahl'S"JU8MW’ ‘“.w

. Każde 10 akcyj daje prawo do 1 głosu, żaden ak 
cjonarjusz w osobie swojej więcej nad 10 glos» 
łączyć me może. Akcjonarjusz pragnący konvsJ 
z prawa wyznaczenia zastępcy, udziela Ósobie 
cej got zastąpić, a która koniecznie musi być akcie- 
narjuszem mającym prawo głosu, pełnomocnictwo 
na papierze bez stempla.

Warszawa d. 19 (31) maja 1889 roku. 7iQr

Dyrekcja Towarzystwa

Drę Źttoj bistli
Przy zamknięciu w dniu 16 (28) maja r. b. listy 

pp. akcjonarjuszów Towarzystwa, którzy złożyli 
swoje akcje w celu uczestniczenia w zwyczajnemi 
nadzwyczajnem ogólnych zebraniach, zwołanych na 
dzień 30 maja (11 czerwca) 1889 r. okazało się, że 
wymagana liczba akcjonarjuszów, posiadających 
prawo głosu, osiągniętą nie została. Z tego powoła 
na zasadzie §§ 66 i 67 ustawy, wyznaczony został 
dla wspomnianych zebrań nowy termin na dzień 13 
(25) czerwca r. b. o godzinie 1 po południu. $

Nadto określony w § 67 ustawy termin 14-dniowy 
dla pp. akcjonarjuszów i ich pełnomocników do 
składania w': dyrekcji akcyj bezimiennych, świa
dectw tymczasowych i płenipotencyj, zostąje skró
conym do dni siedmiu, tj. upływa z dniem 6 (1°) 
czerwca r. b., o godzinie 1 z południa i ogólne ze
brania naznaczone na 13 (25) czerwca r. b. 
się będą za prawnie odbyte, bez względu na tab; 
biorących w nich udział akcjonarjuszów i iloscre- 
prezentowanego przez nich kapitału.

Dyrekcja przedstawi da decyzji wspomniany, 
zebrań te jedynie kwestje, jakie były wjiuszczo^ 
w ogłoszeniach o zwołaniu zwyczajnego i na z . 
czajnego ogólnych zebrań na 30 maja (11 czer 1 
r. b.

'Uwagi. Posiadacze akcyj bezimienny c, pr» 
gnący uczestniczyć w ogólnych zebraniach, o . 
zani są złożyć Dyrekcji, osobiście lub za po» 
ctwem osób legalnie upoważnionych, nie 
jak o godzinie 1-ej z południa dnia 6 (lo) 
r. b., posiadane przez nich akcje 1 o warzy 
kwity depozytowe, z wyszczególnionemi . 
dokumentach numerami odpowiednich 
upoważnione przez posiadaczy akcyj “° ‘L. 
stwa, obowiązane są w tymże terminie z j 
Wiednie pełnomocnictwa. , . „A]nvclU-

Złożone walory Dyrekcja zwróci po °e 
braniach okazicielom wydanych na.nie

Nadto dyrekcja Towarzystwa oswia
a) Że przedstawione za pośrednio! p 

na ogólne zebrania dowody zastaw
pożyto we powinny być składane w uy 
dem dni przed terminem ogólnych zebr • ([I?

b) Że wspomniane dowody -winny by
ne w adnotację, że zdeponowane a “v.jone spit-1 
zwrócone ich właścicielom, a akcje zas 
dane przed terminem ogólnych ^ebiau--

c) Że kwity depozytowe i poswia 
wieniu akcyj będą aprobowane jedym _ 
wydały instytucje kredytowe, znaj J. yajwy . 
nicach Rosji i funkcjonujące na zasadzie 
zatwierdzonych ustaw.

KORESPONDENCJA PRYWAT
------- ' 7951 

23.~-B’O8^ o Mraitie
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i OSTRZEŻENIE, i
H Broszurkę 80 str. druku, z waż- !
H nym dodatkiem, niezbędną dla każ- 
|| dego z pp. budujących, wysełam fran- 
m co—bezpłatnie.
H Kupującym prawdziwy i ory- 
H ginalny „EXSICCATOR,” należy 
|S zwrócić uwagę na poniższą mar
li kę fabryczną.—za- 
g| twierdzoną przez rzą- 
H dy wielu państw eu-fo 
B ropejskich, — którafe 
H znajdować się winna

na wszelkich naczy-
Ę niach fabrycznych.
p Uwaga: Bezustanne i kłamliwe 
B przechwały gudronitń czyli smoły, 
® skierowane przeciw „Exsiccator’owi" 

wyjaśniłem i wykazałem bezzasa- 
= dność takowych. 1000

Wynalazca „Exsiccator'aa
i Inżynier Technolog 4S-. Hitter, 

saj Warszawa, Królewska 39.

Pierwsze 2 tomy:
f Teorja ogrodnictwa M. Kolba, w tłomaczeniu Aleksandra Szaniora. Cena rs. 1 k. 50. 

Róża z 4 chromolitografiami i lieznemi rycinami, przez J. Kaczyńskiego. Cena rs. 2.

’“Wyszło z druku dzieło, stanowiące 3-ci tom wydawnictw „Ogr. Pols.* 
pod tytułem

OGRÓD POD SZKŁEM
przez

Tomasza Ksvers’a?
2 piętnastego wydania angielskiego 

przełożył
Władysław Baczyński*

Jest do nabycia w Redakcji „Ogrodnika Polskiego,” Mazowiecka 11 i we wszystkich 
/Baczniejszych księgarniach. Cena egz. kartonowego 75 kop.

Złoty Medal 2885 r.
® ogniotrwała

K fi aXI Wrt

11 saIff® w?f| pj owy-Świat M 3434.

Ogłoszenie

Od rs. I 50 kop

Kapelusze męskie
poleca

Wiedeńska fabryka kapeluszy 
słomkowych 

MARCELEGO WILDENA 
Marszałkowska 141. Zielna 36. (1101

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 5 
(17) Czerwca roku bieżącego, o godzinie 10 
zrana, w tejże komorze sprzedawać się 
będzię z licytacji bawełna surowa zamo
kła, przywieziona z zagranicy na parostatku 
niemickiem „Florą” w ilości 78 zwojów, wagi 
ogólnej pud. 1621 funt. 21 po zważeniu w 
w stanie zamoczonym.—Bawełna ta oszaco
waną została rs. 3,648 kop. 43. 1070r

aaOyyw s Nowy-Świat i 
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 926R

1 świeżo wypalony, na wagony, zo sta- jH 
| cji Konopki (kolej Nadwiślańska), ||g 

sprzedaje

J J. Mieszkowski, I
MŁAWA. 1074R ||

węgierskie suszone na kompot bardzo 
dobro, poleca handel

L Wróbel
Krakowskie-Przedmieście M 25
stara Poczta. 774

Zapałki Angielskie,
Zapałki Wiedeńskie,
Zapałki Włoskie, woskowo i drewniane,
Zapałki prawdziwo szwedzkie, 
oraz Zapałki z różnych fabryk krajowych, 

poleca

W. DZISIEWSKI.
Senatorska 23. 763

wprost kościoła po-refonnackiego.

HBfabbt
ŁA.KIEBT 

POKOSTY 
polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W. KARPteI & W. LEPPERT 
w Warszawie Plac BainBwwy.

* Cenniki franco i gratis. *.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Forteczny Inżynierski w Warsza

wie, podajo niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o go- 
ćz nie 12-ej w pot, odbędzie się w tymże Za
rządzie licytacja, na sprzedaż maszyny do pi? 
łowania drzewa, będącej w zupełnie dobrym 
stanie, zo wszelkiemi do niej przyborami.

Życzący przyjąć* udziił w- licytacji, obo
wiązani są złożyć wraz z deklaracją, vadium 
w ilości 200 rs., nabywca zaś maszyny wi
nien w ciągu trzech dni po licytacji wnieść 
resztę summy zaofiarowanej i jednocześnie 
zabrać maszynę.—W razie gdyby kupujący 
do terminu oznaczonego nie złożył summy 
powyżej wymienionej, vadium przez niego 
złożone pozostaje własnością, skarbu. 1126r

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o go
dzinie 10-ej zrana, w Sądzie Okręgowym 
Warszawskim, Wydziale IV, odbędzie się 
sprzedaż w drodze działów, teuctofwści
w Warszawie przy ulicy 
Aleksandrja pod 2771 

położonej,
do spadku po Janie i Anieli małż. Szancen- 
bach należącej. — Licytacja zacznie się od 
summy rs; 21,201 kop. 54.,

Bliższe pewne wiadomości powziąść można 
u Komisarza Sądowego Aleksandra Ga- 
Wryłowa, przy ulicy Świętojerskiej pod 
M 18 i u popierającego sprzedaż Edwarda 
Czajkowskiego, Adwokata Przysięgłego, 
przy ulicy Plac Krasiński M2—Stary Teatr, 
zamieszkałych.________________ 1127R_____

Rsr. 580.
Summa Fąjerkasowa do przelania na 
nowo-budujący się dom po spalonej 
oficynie, do odstąpienia na bardzo ko
rzystnych warunkach. Wspólna Nr 29, 
u właściciela. 778

RODZICE, 
życzący umieścić dzieci 

na czas wakacji dla wytchnienia, raczą zgło
sić się bezwłocznie do p. Górskiej, zamiesz
kałej w Nowej Aleksandrji (Puławach) w 
domu Bochencharda. — Cena na utrzymanie 
dziecka z dozorem, 30 rubli miesięcznie. 780 

776
Specjalna fabryka gorsetów hygienicznych, 

leczniczych i estetycznych Józefiny Kr off. 
Marszałkowska 117, drugi dom od Złotej.

kop.

rs.

95
95
80
50
75 

. 25
75
65
70
80
55
55

Można nabyć
Perfumy Atkinsona. . , 
Perfumy Lozego.... 
Eliksir Benedyktyński, . 
Proszek Benedyktyński . 
Puder Jawa. ..... 
Puder Veloutine Fay . 1 
Krem. Simon....................
Mydło Tridace Violet's . 
Mydło Veloutine Violet’a, 
Woda kolońska Farina. . 
Fiksatuar Lubina. . ... 
W oda k wiato wa_ Brokar'a. .

Nowy-Świat M 55.

K. Iwanowski

W majątku odległym od Warszawy H 
koleją Nadwiślańską dwie godziny i pół. fg 
Na przestrzeni 1,800 morgów lasu, są ® 
do sprzedania następujące gatunki drze- fi 
wa: Osa w znacznej ilości, Dąb do M 
zdjęcia krry garbarskiej na klepki i H 
tein podobny użytek, Jesion, Brzost, IS 
Olsza, Brzoza i t. d.—Reflektanci zgła- H 
szać się mogą do właściciela lasu kaź- B3 
dodziennie, rano od godziny 9-ej do H 
11-ej, po południu od 6-ej do 7-ej, uli- W 
ca Chmielna M 15, mieszk. 3. 671 K

Wielki medal srebrny

przyjmuje się na naukę każdodziennie, któ
ra, kierowana przezemnie osobiście, wykła
daną jest inaczej, niż ją dotychczas u nas 
pojmowano, sposobem najnowszym i uprosz
czonym, również udzielam kroju uczennicom 
moim na sposób francuzki (t. j. za pomocą 
tylko centymetra) bezpłatnie.
K. Głodziński, autor metod kroju ubio
rów damskich i właściciel szkól: w War
szawie, Petersburgu, Moskwie, Kijowie i 

 Lwowie. 777

Nowe transporty Breto
nów nadzwyczaj tanich, 
Firanek kremowych i bia
łych najtańszych, Dywa
nów odpasowanych i Po
kryć na meble, otrzymał 

lagazyn pod firm?

10CETK1EWICZ,
Trębacka Ar 4,

_________ dom Szeiblerów. 1130r
Każdy, kto farbuje włosy

z doświadczenia stwierdzi, 
że farba z nicejskich ka
sztanów, pod nazwiskiem 
TANCREDO, daje naj
pomyślniejsze rezultaty, 
gdyż bez przygotowania, 
za użyciem jednego płynu 
M 2, w dwóch razach na
tychmiastowo daje włosom 
silny i równy kolor sza
tyn, jako płyn roślinny 

nie opala włosów i nie brudzi ciała i bieli
zny. Zalety to są podyktowane przez do
świadczenie kilkudziesięciu osób, dziś stale 
używających Tancredo, i które zobowiązu
ją nas podać o tern do wiadomości intere
santów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czar
ny rs. 1 kop. 50, przesyłka 50 kop. Na 
kolor czarny do użytku 2 MM.

W perfumerji Dobrzańskiego, Kra 
kowskie-Przedmieście M 9. 408r

Kajwętae i irąjn skłaij gtó
Fortepianów, Pianin i Organów^ 

HERMAN i GROSSMAN 
w WARSZAWIE, w PETERSBURGU,

16 Mazowiecka, dom własny. 33 W. Morska 33.
Sprzedaż na raty. x 

Wynajem wyborowych instrumentów.

KAROL KUBALSKI,
Senatorska M 12, b. pałac Blanka, ’

poleca praktyczną i tanią bieliznę męzką własnego wyrobu. Koszule bez kołn. i 
mank., z madepolamu bardzo trwałego po 1.35, takież same, gorsy webowe, podw. 
boczki po 1.70. Koszule z kołn. i mank, po 1.20, 1.50, 2.10. Kołnierze stojące 
i wykładane, modnych fasonów, poczwórne, z ang. szyrtyngu, >/2 tuz. rs. 1.10, sztu
ka 20 kop. Webowe poczwórne, ’/, tuz. rs. 1.40, sztuka 25 kop. Mankiely po
czwórne ‘/? tuz- rs- 2> Para 35 kop. Takież same webowe, </2 tuz. rs. 2.50, para 
45 kop.—wielki wybór Krawatów, Parasolek damskich, Parasoli, Lasek, 
oraz Pantofli letnich damskich i męzkich, od cen najniższych. 975r

A7B
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KOLOŃSKA

w cenie 1 rs
za 104> sztuk.

we wszystkich opakowania ,
polecą

Fabryka Tabaczna
osznikow w Petersbur gu-

znajduje się
w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.

SKMDY: w Paryżu, Mice!, Wiedniu, 
Berlinie i Brukselli. 552R

K5£2NT..EOYH8iłfl.

BOKW
W MO SKWĘ |

Przedsiębiorstwo Asfaltowe, 

krycie dachów lektur? asfaltową, szyfrem, oraz dachówką 
jHLrr-firorrsr 'Wsrlil, 

' ulica Ogrodowa Nr 60, 
z obok Browaru Junga.

Mam honor zawiadomić Szanownych pp. Budowniczych, Inżynierów (Hydrau
lików), oraz Obywateli, że tak jak lat dawnych, tak i w tym sezonie Budowla 
nym, jestem zaopatrzony w znaczny zapas materjałów, tozjest; Tektury, Asfaltu, 
Gudronu, Laku, Smoły i t. p.

Osuszam mury wilgotne, za pomocą 
Asfaltu francuskiego.

Roboty wykonywam pod osobistym nadzorem, przez ludzi specjalnie uzdol
nionych pod gwarancją.

Ceny nizkie.—Spłata robót na raty. 1036R

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH
sztucznych i naturalnych

Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej ” 

■ — wprost Ogrodu Saskiego,
zawiadamia WP. Doktorów i Szanowną publiczność leczącą sie że w 1 
kału wyżej wymienionym i urządzonym podług wszelkich wymagań°i 
potrzeb tegoczesnej nauki, rozpoczął się od dnia 15 Jfaio 
w bieżą cym sezonie Abonament leczenia się i piciu 
Wód mineralnych sztucznych i naturalnych co 
dziennie od godziny 6 rano do godz. HO!, przed polu 
dniem. Instytut połączony jest z fabryką Wód mi
neralnych sztucznych, zaopatrzoną w aparata najnowszej konstruk
cji, oraz z Głównym składem Wód naturalnych, istnieją- 
cym oddawna przy mojej aptece, zostającym w bezpośrednich stosunkach 
ze wszystkiemi Zarządami zdrojowisk krajowych i zagranicznych. Za 
serwatkę, mlekoi sólkarlsbadzką, dodawane do wód 
nic się nie dolicza. Instytut przyrządza różne sole 
mineralne, zawarte w 3 lubi naczyniach, które rozpu
szczone podług N-ru porządkowego naczyń, w wannie zawierającej wodę 
ogrzaną do 28° R., dają odpowiednie kąpiele, takie jak: Kreutz- 
nacli solno jodową, Eger, Franzensbrun, Akwiz 
grańską i t. d. Sąsiedztwo z Ogrodem Saskim, od którego Instytut 
oddalony jest na kilka kroków, ułatwia niezbędną przy leczeniu się 
Wodami Mineralnemi przechadzkę na świeżem otwarłem powietrzu i po
zwala korzystać z miejsc ustępowych, wygodnie w tymże Ogrodzie Sa
skim od ulicy Królewskiej i obok Teatru letniego urządzonych. 962r

PLASTER fliiiszczajw ODCISKI, ZGRUBIAŁA SKCfilj i BRODAWKI,
poleca się jako środek znany i niezawodny.

Dostać można wa wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i Cesarstwie. 
Pudełko 40 kop.

Skład Główny i Fabryka Plastru Salvator
PRZY APTECE W. BOROWSKIEGO, 

ulica Przejazd Jfe 643, w Warszawie. 881R

NOWE MIASTO nad PILICĄ
(gub. Piotrkowska, pow. Rawski),

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Racjonalna hydroterapja z kompletnemi, obszernemi i dogodnemi urządzeniami 

kąpielowo-leczniczemi. Elektryczność, massaż, leczenie metodą Moczutkowskiego-Charcot (za
wieszanie), gimnastyka (prowadzi ją R. Graff z Warszawy), leczenie mlekiem, kefirem, le
czenie metodą Weir-Mitchell, wszelkie wody mineralne, wyborne kąpiele rzeczne. _

Ścisły internat i eksternąt; dwóch stałych lekarzy, konsultanci sezonowi 1 " 
szawy, dyjetetyczne stołowanie, zdrowy klimat, malownicze położenie, obszerne space j. 
orkiestra stała w lecie.

Oddzielny internat i restauracja dla starozakonnych.
Telegraf przy zakładzie, poczta codziennie. ... <
Ceny umiarkowane, a urządzenia zastosowane do stopnia zamożności, ułatwia . 

dla niemajętnych, ulgi dla ubogich. Całe utrzymanie ze stołem i leczeniem od 60 do w • 
miesięcznie. _ rntaiu

Różnica w cenach i kosztach utrzymania, zależy od ceny mieszkania, stołu, ro j 
choroby i sposobu leczenia. rz»viadu

Właściciel i główny kierownik Zakładu Dr. J. Bieliński, Lekarz domowy 
S. Niedzielski (choroby kobieco i narządów trawienia, leczenie massażem). Ordynuj0 
miesięcy letnich Dr. A. Ciągliński z Warszawy (w chorobach nerwowych, płu°* ' 
leczenie elektrycznością) Dr. J. Pawiński, konsultant sezonowy z Warszawy, dojeżdża v 
nycli ściśle oznaczonych terminach. . . r. jub

Komunikacja osobowa koleją Warszawsko-Wiedeńską przez Skiormewi , 
Iwangrodzko-Dąbrowską przez Koluszki—Opoczno. _ » t H. K*'

Szczegółowe objaśnienia w Zarządzie Zakładu, lub w Warszawie w Apte°® 
charzewskiego, Miodowa AS 4. 820K , ,4-

OBWIESZCZENIE.
Koniuszy Dworu Jogo Cesarsko-Królewskiej Mości, Janusz Roztworowski, aktem no- 

ferjalnym, na dniu 25 listopada (7 grudnia) 188 i r. zdziałanym, ofiarował nu Warszawie sumę 
rs. 1C2J100 w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemśkjego, z warunkiem, aby 
■procenta od togo kapitału używane były na wsparcia ociemniałych.

Podług tego zapisu, Najwyżej pod dniem 26-ym czerwca r. 1888 go zatwierdzonego, ofia
rowany miastu kapitał mieć będzie na wieczno czasy nazwanie: „fundacja Karoliny i Janusza 
małżonków Roztworowskich dla ubogich niewidomych”, a rozporządzenie procentami, zgodnie 
'z życzeniem ofiarodawcy, pozostawiono oddzielnemu komitetowi pod prezydencją prezydenta 
■ni. Warszawy.

Wsparcia będą wypłacane 80-iu biednym niewidomym (o ile to okaże się możebnem, 40-tn 
.mężczyznom i 40-tu kobietom) dwa razy na rok, t. j. 16 (28) stycznia, w dniu św, Karola Wiel
kiego, jako w dniu imienin ś. p, Karoliny Roztworowskiej, i 18 (30) lipca; w każdym z tych 
terminów w ilości .30 rs. na osobę.

Pierwszeństwo do wsparcia mieć będą biedni ociemniali, zamieszczeni w dołączonej do 
:aktu darowizny liście, obejmującej w sobie 126 osób, wspieranych przez ś. p. ojca zapisodawcy, 
>a po większej części takich, którym ś. p. Karolina Roztworowska dawała perjodyczne wsparcia, 
a mianowicie: 1) Aksamit Józef, 2) Beczka Szapsa, 3) Bezik (Bezyt) Józef, 4) Betke Gotlib, 5) 
Funk Antoni, 6) Ery mer man1 Szaja, 7) Grądzyński Antoni, 8) Gajewski Walenty, 9) Gajewsxi 
Jan, 10) Garnowski Józef, 11) Gorewicz Helman, 12) Gedych Józef, 13) Kostrzewski Jan, 14) 
Kamiński Aleksander, 15) Kurowski Paweł, 16) Krzemiński Szczepan, 17) Krzyżanowski Jul- 
jan, 18) Kalinowski Michał, 19) Kozicki Jan, 20) Kędzierski Jakób, 21) Luks Antoni, 22) Loss 
Augustyn, 23) Madraj (Mądro) Eeliks, 24) Michałowski Karol, 25) Orlik Szymon, 26) Piotrow- 
skiMiohał, 27) Pestman (Postman) Abram, 28) Różański Icek (Józef), 29) Rubinsztejn Lejz-or, 
30) Słodziński Paweł, 31) Sawicki Augustyn, 32) Steinbard Mordko, 33) Skrzeszewski Ignacy, 
34) Wiśniewski Ludwik, 35) Weyer (Wcycer) Boruch, 36) Wonciński Stanisław, 37) Zaydc Got
fryd. 38) Zytnor Hersz, 39) Zieliński Jan, 40) Żakiewicz Aleksander, 41) Albert Krajndla, 42) 
Bytner Rozalja (zamężna Kostrzewska), 43) Bajurska (Bajewska) Józefa, 44) Borowska Ewa, 
45) Borowska Tekla, 46) Gierman Balbina, 47) Glawińska Franciszka, 48) Glac (Glat) Dwojra, 
49) Jaśkiewicz Scholastyka, 50) Jezierska Wiktorja, 51) Jabłońska Marjanna, 52) Kropkiewicz 
Juljanna, 53) Kostrzewska Teofila (zamężna Gajewska), 54) Kwiatkowska Franciszka, 55) Ka- 
piejkin Zofja, 56) Kosińska Józefa (zamężna Szulczewska), 57) Krupińska Anastazja, 58) Lelak 
Marjanna, 59) Lipińska Ludwika, 60) Lach Juljanna, 61) Suchorska Paulina, 62) Pawłowska 
Małgorzata, 63) Pełczyńska Katarzyna, 64) Rezler Magdalena, 65) Sachnowska Felicja, 66) 
Święcicka Juija, 67) Szutowicz Eleonora, 68) Rudnicka Józefa. 69) Mazepuch (Mazepa) Kata
rzyna, 70) Krzemińska Marjanna, 71) Mikułowska Józefa, 72) Milewska Juljanna, 73) Łapiń
ska Ludwika, 74) Markiewicz Franciszka, 75) Wasicka Franciszka (zamężna Olszewska), 7.6) 
Pawłowska Domicela, 77) Wojciechowska Rozalja, 78) Smeńska Józefa, 79) Tomaszewska Teo
dozja (z domu Wyszkowska), 80) Zygielbaum Łaja, 81) Borowski Jan, 82) Bylski Mordka. 
S3) Raj er Rozalja, 84) Bińkowski (Bieńkowski) Michał, 85) Bocianowski Symforjan, 86) 
Fiszer Paulina, 87) Glasman Aron, 88) Gajewska Rozalja, 89) Kruszyńska Marja, 90) 
Koszewer Moszek, 91) Kaufman Ryfka, 92) Kolińska Sura, 93) Kaufman Icek, 94) Ko
złowska Aleksandra, 95) Lasocki Klemens, 96) Lasocka Eleonora, 97) Lipińska Ludwika 
Marja. 98) Mędzelowski Moszek, 99) Miemcżyk Feliks, 100) Marcinów Antoni, 101) Milcza
rek Antoni, 1Q2) Makowski Roman, 103) Malinowska Józefa, 104) Nowiński Jan, 105) Nowicki 
Władysław, 106) Niewiadomska Marjanna, 107) Obszewski Stanisław, 108) Potocki Michał, 
109) Podkowiński Franciszek, 110) Poradowski Michał, 111) Rojek Piotr, 112) Rajska Łucja, 
113) Szulik Michał, 114) Solecki Jan, 115) Sztutman Josek, 116) Stępniewski Sylwester, 117) 
Łukasik Jan, 118) Swiderski Hieronim, 119) Samsonowicz Szteinoch, 120) Sawicka Katarzyna, 
121) Włoszczyłow Osipow, 122) Wolpold August, 123) Węgielski (Węglewski) Antoni, 124) 
Zambrzycki Aleksander, 125) Zajtman Rubin i 126) Zaremba Jan.

W razie, gdyby z osób w liście wymienionych, skutkiem ich śmierci, niezgłoszenia się 
odzyskania wzroku, lub z innych powodów, nie skompletowała się liczba 80-iu, komitetowi siu, 
ży prawo wyboru brakującej liczby osób z innych kandydatów.

Przy udzielaniu wsparcia osobom tej drugiej kategorji komitet kierować się będzie, sto
sownie do warunków zapisu, następującemu zasadami: prawo do wsparcia mają jedynie mie
szkańcy gubernij Królestwa Polskiego, z pomiędzy których mieszkańcy m. Warszawy mieć 
będą pierwszeństwo; przytem pierwszeństwo dąje się zupełnie biednym niewidomym przed ma- 
jącemi jakiekolwiek środki do życia, nieuleczalnym przed uleczalnymi, starszym.wiekiem przed 
młodszymi, rzymsko-katolickiej religji przed wyznającemi inną religję.

Podając o tem do wiadomości prezydujący w komitecie „fundacji Karoliny i Janusza mał
żonków Roztworowskich dla ubogich niewidomych” wzywa osoby wyżej podaną listą imienną 
objęte, ażeby udały się do instytutu oftalmicznego w Warszawie imienia księcia Lubomirskiego 
{ulica Smolna J6 8), w celu sprawdzenia przez miejscowych lekarzy okulistów stanu ich wzroku; 
po dopełnieniu tego sprawdzenia osoby te obowiązane są następnie uzyskać od właściwych opie
kunów cyrkułowych Towarzystwa dobroczynności, a w razie zamieszkania po za obrębem m. 
Warszawy, od właściwych wójtów gmin lub burmistrzów, świadectwa ubóstwa i najdalej do 
•dnia 13/25 go czerwca złożyć jo przy podaniach do magistratu m. Warszawy na papierze bez I 
stempla pisanych. 1

Na przypadek, gdyby podań od osób tej kategorji było mniej jak 80, komitet wybierze 
z pomiędzy innych biednych ociemniałych brakującą liczbę. Osoby więc te, o ileby stosownie 
do wyżej przytoczonych warunków do wsparcia kwalifikowały się, zgłoszą się również do insty
tutu oftalmicznego dla sprawdzenia stanu ich wzroku i następnie złożą magistratowi podania 
na prostym papierze, z dołączeniem świadectwa ubóstwa od właściwych opiekunów cyrkuło
wych Towarzystwa dobroczynności i krótkich wypisów metryk urodzenia.

Wiadomości o stanie wzroku osób obudwócli kategoryj będą dostarczone magistratowi 
przez instytut oftalmiczny urzędownie.

Po przyznaniu przez komitet wsparć, osoby interesowano będą zawiadomione o tem 
przez właściwe władzo policyjne. 1005r

Nowy znakomity gatunek

A. N. Szap
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FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
w gatunkach od najtańszych aź do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się.

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
Szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomom Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów 
do wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każdo zapotrzebowanie franco i gratis.
Wiplki wybór Cerat i Rolet.

dawniej J. Penkali, Warszawa, Senatorska 8.
Z powodu przeniesienia Magazynu z dniem 1-m ILipca r. b. na ULICĘ WIERZBOWĄ Hr 1 

(pałac Brtlhlowski), sprzedawać będzie przez Maj i Czerwiec, znaczny zapas towarów o 20 procent taniej jak dotąd. 891R

20" TANIEJ JAK DOTĄD 20"
MAGAZYN TKANIN MEBLOWYCH, FIRANEK i DYWANÓW

gogowie oraz uczniowie mogą •

ma honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na swój świeżo wydany

Woda Mineralna Naturalna 
prsecsysscsająca^ ŹRÓDŁA 

iszka Józefa w Budapeszcie.
Według zdania powag medycznych,, działa

rzeczywiście skutecznie, łagodnie i 
bez wszelkich złych następstw. 
Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie- za- 

wierająca w swoim składzie szkodliwych dla zdro
wia części.—Dostać ją można wszędzie-—Dla nor

malnego użycia wystarcza lampka od wina-;dziennie.
Dyrekcja w Budapeszcie. i018R

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe | 
i Fabryka Tektur, | 

wykonywa roboty asfaltowe, dekarskiej betonowe. |
oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę |
i wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 6O6R

w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

w Restauracji il AA-lITZWZs,
ulica Świętokrzyzka M 29, wprost ulicy Jasnej. 1032

LOBÓW CZESKICH
LRDTMUTH, 
i, Nowy-Świat 7, .
że skutkiem przeniesienia^ Składu 
a ulicę Wierzbową Hr <5 
go), sprzedawać będzie obecnie 
kowe, Terrakotowe, I*or- 
ie o J5®°/o taniej jak zwykle; 
zie znajduje się dużo towarów wy- 
sedaWać się będzie po cenach niżej 

694

podający rady co do. oszczędnego i najkorzystniejszego użytkowania 
gazu oświetlającego i zawierający wskazówki co do użycia gazu do ce 
Iow domowo-gospodarczych i technicznych. “ M u uo ce

Podręcznik rozdaje się bezpłatnie:
w Zarządzie Zakładów gazowych, ulica Ludna 16-
w Biurze Zamówień i Reklamacji, ulica Królewska & 
w Składzie Lamp Gazowych # g’ 389R

I NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Towarzysiwo Wzajemuego ’ ' ' ‘' 
„ra-YORK”' 
* ' założone w 1845 roku.

Warunki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwier
dzone zostały przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 21-go 
Października 1887 r. ■

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny 
wynosił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

Towarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do 
Kassy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej z r. 1887 
wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwa
rancji i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za
wartych, składa się do Banku Państwa.

Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezer
wowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego. 

Wszelkich objaśnień udziela:
Bankierzy w Warszawie: Dyrekcja na Rossję Po- 

Leon Goldstand, ludniową i Zachodnią 
A Rawicz & C° TO z Królestwem Polskiem, 
Bank Handlowi w Warszawie, w warszawie, piać saski Nr 5.

GŁÓWNY SKŁAD
15 Krakowskie-Przedmieście 15.

w Warszawie, ulica Złota 16 (róg Zielnej),

Ważne - wodociągi i kanalizację.
Wielki wybór rur żelaznych lanych, kutych i oło-wianych, 
klozetów, pissoirów i misek żelaznych emaljowanych 
i fajansowych, kranów mosiężnych, wentyli, rezerwoirów 
wszelkich systemów, smarów, cementu najlepszego gatunku 
etc. i w ogóle wszelkich artykułów przy budowie wodociągów i 
kanalizacji zastosowanie mających, posiada na składzie. 621

6151772374
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Magazyn N. S. BRUNER i S-ka
w Hotelu Europejskim,

1131R zawiadamia, że z powodu zwinięcia oddziału

RĘKAWICZEK PARYZKICH
pozostałe zapasy sprzedaj e po cenie i®O% zniżonej.

W oda Kolońska Kwiatowa
jest do nabycia w pierwszorzędnych magazynach perfumeryjnych .

i w składach materjałów aptecznych salan’eryJcyoM 

Skład Główny E. EIGHT ,K,R 
Aleja Jerozolimska 64, w Warszawie. lOa&p* 

SPECJALNA FABRYKA BMW 
TEOFILI FUKS, 

mieszcząca się w prywatnem mieszkaniu, ]g»e»K«es«»SB.• 
Bieliznę damską, męzką, dziecinną, z perkato, 
madapolamu, płótna, batystu, stołową bieliznę, 
pończosznicze wyroby, sukienki dziecinne, od 
najskromniejszych do najstrojniej szych. Szla
froki, Matine i rozmaite fantazyjne rzeczy. 

Ulica Senatorska JMs 26. 11S8B 
wprost kościoła, w podwórzu na parterze, wprost bramy.

ZAWIADOMIENIE!!!
Dawno oczekiwane 1128K

Materjały trykotowe haftowane, 
w różnych kolorach, oraz bielizna czysto wełniana 

CIE1VKA, nadeszły do składu 
JULIUSZA PANZERA, Wierzbowa Nr t

AUitJKK WAASzłAW jy&i.—uma « czófwc* » 

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. h., odbywać się będzie w gmachu. Gościnnego Dworu, 

iża Żelazną Bramą (w sklepie Aa 109) od godziny 10-ej zrana, głośna in plus licvtacja, na 
dzierżawę, od dnia 1 (13) Lipca 1889 roku do 1 (13) Stycznia 1894 roku

trzech sklepów w wymienionym gmachu,
a mianowicie:

$

na kołach, o sile 6 — 7 koni, kompletnie nowa, do sprzedania za 
rs. 1,475.—Obejrzeć można w fabryce Rehfeld, Dubeltowicz 
i S-ka, Aleja Jerozolimska Nr 119. 1097R

FABRYKA

WÓDIINBRALNYCII
Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKIEGO
W WARSZAWIE, 729 

ulica MIROWSKA M 3.
Główny skład fabryczny. przy aptece 

ulica Elektoralna J\ś 39.
Ekspedycja na wszystkie dworce ko
lejowe.—Cennik gratis i franco.—Nu

mer telefonu 412.

W. Hurpińslci.
UWAGA: Piagnąc zapobiedz licznym niedogodnościom jakie powstają 

w skutek zamiany syfonów, bądź to z powodu podobieństwa syfonów jednych do 
drugich lub zlej woli, zaprowadziłem syfony specjalnie do wód mineralnych, 
znacznie większe od tych jakie używane są. w Warszawie. Każden syfon opatrzo
ny jest napisem w szkło: Woda wyrobu fabryki W. Karpińskiego.—Sy
fon własność fabryki. Panowie więc fabrykanci, którzyby pomimo tak wy- 
i'. źnyeh cech i zatwierdzonej marki fabrycznej, przez Departament Handlu (W 2977, 
1889 rok), używali wspomnionyeh syfonów do sprzedaży w nich swoich wy- 
rebów do odpowiedzialności sądowej pociągnięci zostaną.—W. KARPIŃSKI.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Maja (11 Czerwoa) r., b. o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licyta- 

Ąjnej Magistratu miasta Warseawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
risico teraźniejszego niespełniającego warunków kontraktu dostawcy, na dostawę w roku 
1889 dla niższych stopni Policji Warszawskiej

873 płaszczów z materjału nieprzemakalnego 
(wyksatyna) z kapturami i t.d.,od rs. 3 za płaszcz.

Warunki licytacyjne i wzór, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1122r

aiauŁta ó wychowam©.
Ł ,cres nauczycielskiego Załęski, Ma- 

, i6’ rekomenduje nauczycieli, nau- j <-3 cieiki, loony. 52

 

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). . ^7

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe.

Polka z patentem konserwatorju™ 
cuzkim, życzy sobie wyjechać D» ‘ 
wód krajowych, zagranicznych, 1 Qerod»’fl 

jako towarzyska, lub nauczycielka. ..
M 26. mieszkania li

Francuszczyzny metrowie, guwernerowie, 
potrzebni. Krakowskie-Przedmieście 7. Biu- 
ro nauczycielskie. Dąbrowska. 1234

v Razem na summę Rs. 1,125 kop. 58.
Życi.ący nabywać towary powyżej wymienione, zgłosić się zechcą do Komory w teznii- 

nle oznaczonym. 1125r

_______ 12229 
rancuzka udeiela konwersacji. Żurawia 
M 25, m. 1« Zastać możua od 4-ąj. lassu

nyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
Ukobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa kiawiecczyzny, strojów, kra
watów, koronek, haftu, białego, złotem, jedwa- 
biami, dżetami, malowania.9436

Oficer H. Kunicki przygotowuje fi» 
dzie pozwolenia p. kuratora B& nij- 
wego warszawskiego—do egzann 

Skanie praw wolnowstępującyck 
pusu kadętów. Piękna 32,

Osoba posiadająca śpiew i ®“^BC’zyciell» 
przepędzić lato na wsi, jako na“ - 
Wiadomość: Hoża 50, m. 6. 1

----------------------------- ————TTj frs«‘
Młody człowiek kończący w tym roku pra- 
IVlwo, życzy sobie wyjechać od 1 lipca do Cie
chocinka, jako korepetytor, opiekun i t. p. 
Wiadomość: Wspólna 50. mieszkania 3. od 2-ej 
ds 6-e> 128Ł6

Francuzki świeżo przybyłe, z dobremi 
świadectwami, zaraz do umieszczenia. Biuro 
nauczycielskie Jasińskiej, Berga 6. 1510r

Nauczycielka posiadająca języki z konwer
sacją, muzykę, przygotowuje chłopczyków 

i panienki do gimnazjum, poszukuje lekcyj. 
Boniecka. Ulica Zgoda 3, m. 13. 12474 _
Na czas wakacji w Warszawie potrzebny 

profesor lub student filolog. Oferty składać 
w Kurjerze pod literami A. Z._______ 12424
Nauczycielka muzyki i francuskiego poszu- 
Sfikuje miejsca na letnie miesiące. Żurawia 
23, m. 21 12448

KAPSUŁKI MATRO
PP. GR MAULT i K° w Paryżu.

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeiączek bez utriidzen) 
żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z ku 
w płynie. •

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu Miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, ( 

na sprzedaż do rozbiórki wskazanych w wjtaie 
szacunkowym zabudowań,

znajdujących się na posessji AS 494 przy ulicy Miodowej w Warszawie, od summy 
Warunki licytacyjne i wykaz szacunkowy, mogą być przejrzane w Wydziale a. 

stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do de J 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. I1-

Rs. 69 kop. 50. 
. 482 „ 18.
, 15 „ 50.
. 3 , 40.
> 347 » —•
„ 174 » —.
w 22 , —.

a) w głównym gmaehu Gościnnego Dworu:
sklepu Jk 39, od rs. 184.

b) w gmachu znajdującym się w dziedzińcu Gościnnego Dwór Bi
sklepu M 7, od rs. 80.
sklepu Ai 30, od rs. 80 rocznie.

Warunki dzierżawy mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
Codziennie, wyjąwszy dni świątecznych. 1121r

10M0BA CELNA V MŁ.WT
podaje piniejszem do wiadomości, iż począwszy od dnia 12 (24) Czerwca r. b., od godz. 10-ej 
zrana, odbywać się będzie w tejże Komorze sprzedaż przez licytację różnych towarów skon

fiskowanych, jakiemi są
Materje i wyroby jedwabne, oszacowane na .
Materje i-wyroby póljedwabne »
Materje i wyroby wełniane „
Materje i wyroby bawełniane „ .
Cygara...................................... „ ,
Herbata ....................... „
Drobiazgi różne................ „
Przyoory zegarowe

Lcznvm^w™? Podwójną sposobem prakty- 
1 ziehy^7WiUCZa specjalistaDa^isom 
_____________ ______________ 5 
pl ro prof, de Preehamps, Długa 25. Polki 
Ofraneuzki, niemki do umieszczenia. —



Bona fnmcuzka, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 0, m. 8.12465

phłopcy od lat 14 do IG potrzebni zaraz do 
l/litograiji Henryka Kohn, ulica Eloktorąl- 
m3. 1523r

Ułoda osoba, izraelitka, życzy sobio zajmo- 
III wac się małemi dziećmi 6 godzin dziennie 
^maimn wynagrodzeniom. Wiadomość: Solna 
4 mieszk. 12. yeggs

Francuzka (Szwajcarka) życzy przyjąć naioj- 
T.sco na lato na wyjazd. Nowogrodzka ?& 21, 
m °d godz. 10 do 1-ej. 12124

Kupiec specjalista w handlti win, poszukuje 
fosady podróżującego lub innego zajęcia w 
renomowanej firmie. Na żądanie złoży kaucję, 

vlerty przyjmuje Biuro ogłoszeń pp. Rajch- 
roanai 1'rendlera, Senatorska 26, pod literami 
?Ł- 1516r

Tmdent uniwersytetu,. russki, poszukuje za- 
Srlz korepctycyj. Ul. Żurawia At 26, mie- 
ftkania 9- 12274

Do pracowni rzeźbiarskiej potrzebny jest 
zaraz pomocnik uzdolniony i uczeń, posia
dający zdolności do rysunku. Bednarska M 17, 

mieszk. Al 20. 12236

Dwóch uczni potrzebnych jest do cukierni, 
róg Kruczej i Wspólnej.- 12395

Francuzka lat 30 z bardzo dobromi świade
ctwami i doskonałą krawiocczyzną jest do 
wieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Za- 

łfski, Mazowiecka 16. 12303

____________________
S77^bnV uczeń V-ej łnb V-ej kl. gimnaz. 
PgggTamka 23, m. 7, od 7-8. 12-364 

^^Tmedycyny poszukuje zajęcia, czy 
chorym, czy toz jako korepetytor. Po- 

vPg^Dt0Lśłomniki „Studentowi. 12471 

TmHenTnniwcrsytetu może wyjechać jako 
Yknreuotytor na kilka miesięcy na wieś. Ho- 

q mieszkania 51, (3-a brama). 12432

Chłopiec lat 14, uczciwych rodziców, z pro
wincji, przysposobiony do 2-ej klasy, pra
gnie być przyjętym do rzemiosła lub rękodziel

nictwa każdego czasu. Wiadomość: Żurawia 
33, mieszkania 11._________________ 12413
Phłopcy i panny mówiący po niemiecku, nie 
umłodtzenad 16 lat wieku, potrzebno są do 
nanki w fabryce wyrobów skórzanych p. Kleyf- 
la, Nalewki 49. Obznajmioni z podobnym fa
chem mają pierwszeństwo. 12360

S"tudent uniwersytetu życzy sobio wyjechać 
na wieś na korepetycje, może zaraz. Wia- 

iohiość: Marszałkowska 108, m. 31. 1500r
ptudent uniwersytetu prągnio zaraz wyje- 
Achać na kondycję na wieś. Adres: M. N. 
gjccna Al 26. m. 10. 1501 r

W Suchedniowie, (st. dr. Dąbr.), podczas 
wakacji może znaleść pomieszczenie kilku 
chłopców z całedziennem utrzymaniom, za 30 

rs Szczegóły: Wspólna 50, mieszkania 3, od 
gżę,_____________________ 12355

Posady i prace.
I gronom z chlubnemi świadectwami długiej 
Apraktyki, znający się na leśnictwie, obezna
ny z interesami, poszukuje posady od 1-go lip- 
c.i. Wiadomość: Nowy-,Świat A? 59, rządca do
mu. od godz. 12 do 2-ej.1492r

wolny czas, poszukuję zarządu domu, 
illliimzo krojczyni (russka) życzy miejsca tu 
dnn,na?^yj,azd ‘P^yjtniljo. robotę sukien do 

■u. Krakowskie-Przedmieście 5, m. 25, An- 
, 12374

oda esoba, inteligentna, pragnie przyjąć 
i„_Dl^C0.^0 wyręczania pani domu, zaopie- 
«.,.a,E1.a Sl? dzit-'ćmi lub też do towarzystwa 
ni 21 °S0,y. w Warszawie albo na wyjazd, 
miu-L-?'1'!?, do IŁosji, mówi także po nie- 

Plac Warecki 2, m. 5. 12369
Mężczyzna w sile wieku poszukuje zajęcia 
r’ wVe,nta'- ck5Podytor.a Ino rządcy. Kaucji 

. U,?v.1^oeJ‘ Oferty: kiosk, Marszałkow- t^róg A łoi. ’ J524r
Mt czl-ow;ek poszukuje zijęcia do zała- 
Km.i ?n,aint.oros6w na mieście. Kaucji rs. 
ro n?,> łn.°że- Oferty proszę składać w Biu- 

(? mi05201*’ Senatorska. 26, pod literami 
LZ,0J- ________ 1493r
ri!u>”k*.z dobremi świadectwami poszukuje 
ti 11 °.J°3nego dziecko. Wiadomość: Chmiel- 
---- *. miesz., 4, między godz. 2—4-tą. 12282 
QS°a a n^dolniona w krawiecczyznie i bieli-

J” 111020 dopilnować dzieci, wyręczyć pa- 
wjina arttw'°> nebio miejsca na 
Sai Proszę .składać w kantorze to-Ljjłnsmapodlit.M, G. , •< 12416 
Osna-w W średnim wieku, wykształcona, po- 
P«szrkn-'Ca umiejąca prowadzić dotn, 
zbawi,,. J°,nneJsoa wychowawczyni dzieci, po- 
p j, >ych matki. Oierty w Kurjerze pod 

---------- 12877 
kilkakrotnie nagradzany modala- 

bukinf/. Jvl’s.tayach ogrodniczych za układanie 
kwiataJT’ 'Tlenc<5w, koszówki t. p. wiązanek z 
za Uihi4r’vWlroczil okładania takowych kobiety 
cri na,; i waPem wynagrodzeniom. Informa- 
kowskin p WJ£arit!’rze P- Łuczyńskiego, Kra- 
*»lelskj»' zodmie®c*9; w domu resursy eby- 

*■ --------------------12367

IT

Ranny potrzebno są do pracowni sukien Ho- 
t lony: Krucza A& 35. 12409

Do sprzedania łóżko żelazne, balja, suknia.
Złota 39, m. 22. 12398

Fortepian Kralla Śoidlera i flet, do sprzeda
nia. Śliska 7, m. 3, 12153

Garnitur, szafy, łóżka, otomana, biurko, kre
dens, stół krzesła. Sienna 1. 12331

Potrzebne panny uzdolniono do gorsetów i 
dziewczynki zaraz. M arszałkowska 143.12168

i meble. Nowo- 
11120

Hrzybyła ze wsi osoba dobrze wychowana, 
rlat 30, zna się b. dobrze na gospodarstwie 
wiojskiom, kuchni, praniu, prasowaniu, robie
niu zapasów zimowych, lubiąca porządek do
mowy i t. p., poszukuje miejsca gospodyni al
bo do sklepu na wyjazd. Bednarska Ai 15, mie- 
sznania 6. 12361

. gubernja 
12275

_>nnany na folwark w pow. gró>’k m 
I- j Muadomosc w kmsku, róg Alei Ujazdowskim

* placu sw, Aleksandra, I525r J

Dom murowany z ogrodem owoco'?^?!? jący stałe 9% dochodu, o półtorej Szft 
eu Waższthty, za rs. 4,500 do-sptrżedanin Wtf 

domosc u aptekarza w Piasecznie,
1^37'^'

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 4 czerwca 1889 ft

Do odstąpienia surowy jedwab, czuczum- 
cza. Zgoda AS 2, m. 11, od 3 do 5-ej. 12385

y osy ogniotrwało, najtańsze i najlepsze u li 
"iJlchtcgo. Nowy-Swiat 34. 505

Koń 6-)etni, ogier, szpakowaty, półarab, do 
__sprzedania w Hotelu Polskim. 12371

phcę kupić pontera, szczenię, urodzono na 
Uwiosnę r. 1889. Z ofertami proszę się zwra
cać; Królewska 3, Peiker. 12244

Sllbjekt handlowy poszukuje miejsca w 
handlu lub innego zajęcia. Łaskawe zgłosze
nia pod adresem- „Subjekl”, pęste-restante 

Warszawm___________________ 1514r

W osadzie Przyrów now. Częstochowskiego 
zawikowała posada lekarza z pensją stałą. 
Bliższa wiadomość w aptećc, stacja kolejowa 

Kłomnice, poczta Św. Anua, Przyrów, 12473

Potrzebna jest sługa do wszystkiego, do no
wego roku na wieś, od Warszawy 10 wiorst, 
któraby się mogła zająć gotowaniom, praniom, 

prasowaniem, dojeniem kilku sztuk bydła, 
chowem drobiu i trzody chlewnej. Wiadomość 
Hotel Drezdeński, szwajcar wskaże, w dniu 
7-ym b. m., w piątek, między godz. 11 a 3 po 
południu. 12350

Rządca domu wykształcony poszukuje za
rządu domu od 1-go lipca, kaucji złoży 500 

rs. lub da gwarancję. Oferty przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń, Senatorska 26, pod G. X. Iól5r

Rządca gospodarczy, mogąey samodzielnie 
zarządzać i większym majątkiem w kraju 
lub Rosji, młody, energiczny, z praktyką kil

kunastoletnią, poszukuje posady od 1-go lipca 
na ordynarję. Przasnysz,- gub. płocka, poste- 
rostauto, pod „Nlik. Kai.”, lub Warszawa, No
wi njarska 16,, ni. 28. 12342

potrzebny jest dozorca do chorego ner wo- 
I wogo na witś, z dobremi świadectwami i re
komendacją. Zgłaszać się: Ogrodowa 30, Mo- 
drzojowska. 12435

Płaszcz nowy, popielaty, do sprzedania.
Krakowskie-Pfzodmieście 15, m. 1, od 10 

dc 5-ej- 12319

Z przyczyny Wyjazdu jest do sprzedania w 
pułku huzarskim koń ciemno-gniady lat 6 
dobrze ujeżdżony pod damskie siodło, za przy

stępną cenę. Wiadomość; ul. Mokotowska 
M 61> ln- 6-______________ 12443

Do sprzedania bilard w dobrym stanie.
Ul. Kreta X 26, w kawiarni. 12278

| r ławek szkolnych, dębowych i inno sprzę. 
1J y do sprzedania. Ulica Wiejska 14, wia- 
domośe u stróża domu. 1489r

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania bar
dzo tanio maszyna do prania z 'wyżymaczką 
systemu Loweła. Śliska 9, m. 12. 12369

BRcble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
lis toalety-, komody-, sofy i inne po nieprakty- 
kowanio niskich cenach. Krakowskic-Przed- 
mieścio 10, ni. 6, obok Kopernika.____ 12467

w sklepie spożywczym. Ceus do a- ' W “ folwarlf 
goay- 12440

notrzebny lekarz do Czemiernik, powiat lu- 
F bartowski, pensji 240 rs. rocznie. Bliższa 
wiadomość W ap tece W-go Fijałkowskiego w 
Warszawie lub na miejscu.11941

Znam krawiocczyznę i krój, pragnę pracować 
w domach prywatnych zamożnych, mogę 
wyjechać na wieś. Adre'y proszę składać w 

Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26, pod wyrazem 
„Krawcowa. 1521-r

h'ompletne urządzenie nowe saloniku: nio- 
llble, tremo czarne, pokrowce, portjory, lam
brekiny, serweta, dywan, lampy, landszafty, 
razem tanio sprzedam. Now-ogrodzka 31, mie
szkania 8. 12115

ntomany urzędowo po rs. 26, szeslongi po 
U17, pojedyncze fotele, kozetki, taborety, sto
liki obijane czarno, krzesełka, oraz przyjmuję 
wszelkie roboty po najniższych cenach. Żura- 
wia 4, tapicer. 12384

nywanów przeróżnych największy wybór! 
USerwot, kołder, chodników, der. Ceny niż
sze cd wszelkich wyprzedaży! Skład główny 
Giełżyńskiego Piotra, ulica Marszałkowska 
•te 137. 1253

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szaty i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, mic- 

szkania 13, w bramie na dolo.________ 1234S

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjno, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Flaczic 
łcny A. 13, obek hotelu Francuskiego, drugie 
wejście cd Marszałkowskiej 148, m. 9. < <8

Ozeslong skórą amerykańską kryty do 
ysprzedanitt. Krucza 13, in. 33._____ 12317
Qpecjalna fabryka pościeli A. Dreslcr, 
O Warszawa, Nowosenatorska 4, poleca po 
najprzystępniejszych cenach kołdry watowe 
i flanelowe, materace, poduszki, pierze, kapy, 
bieliznę pościelową, łóżka żelazne, wózki dzie
cinne, wyprawy pościelowe, wykonywa na 
czas oznaczony, przyjmuje zamówienia z pro
wincji. ugg

Subjckt handlowy poszukuje zajęcia, za wy
szukanie rs. 100, dyskreqja zapewnions. 
Wiadomość: Długa 12, stróż wskaże. 12427

niękne wyjątkowo łóżka
r grodzka A- 31, ni, 17.

Rozmaite klozety do sprzedania po niskiej 
cenie przy ul. Elektoralnej M 23, w drugiej 
bramie na dole. 12388

Poszukuję miejsca do osoby pojedyńczej z 
gotowaniom łub zaopiekowania się dziećmi. 
Marszałkowska 143, m. 20. 12431

Pofrzebne panny do staników i upinania 
uzdolnione na wyjazd. Żabia 9, mieszka
nia 33. 12287

ngier 3-letni czystej krwi angielskiej po His 
wAlajesty i Szon, do sprzedania. Mokotow- 
ska 60, . 12451

Fortepian Kralla Seidlera za 200 rs., drugi 
Fza 160 Bucholtza, krótki, do sprzedania lub 
wynajęcia. Nowy-Świat 12, Elwnrt. 12457

Do sprzedania stół owalny i sześć krzeseł 
z jadalnego pokoju, orzech, robota Zełta. 
Pawia M 6, stróż wskaże. 12407

Kasy ogniotrwało o 25 procent tańszo od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si- 
terski. 2844

Potrzebne natychmiast bona i kucharka 
niomka. Wiadomość: Wilcza 12, mieszk. 7, 
między godz. 12 a 4 po peł,12357

Potrzebna jest bona francuzka, młoda, na 
lipiec i sierpień. Nowogrodzka Aś 37, mio- 
szkauia 5. 12404

noszukujg od 1-go lipca bezdzietnego mał- 
I żoństwa (lub pojedynczej osoby), któreby za 
mieszkanie usługiwało jednemu mężczyźnie. 
Adres złożyć w Kurjerze pod lit. A. Z. O. 12403

Osoba młoda, wykształcona, pragnie zajęcia 
na wsi na wakacje bezpłatnie. Ulica Hoża 
21, mieszk. 11. 1526r

I/ołczyki brylantowe, ważące przeszło 9 ka- 
Aratów, są do nabycia za rs. 650 w lombar
dzie,ul. Długa At 25. 12254

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaito inno meble, szafy kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szoslon0! 

firanki. Róg Chmielnej Xs 37 i od ulicy Mar- 
tzałkowskiej Aś 108, ni. 30. 12255
jy: obie za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
Jli rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki 
oleodiuki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda’ 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter miel 
szkamał. 12093

Prasy litograficrne oryginalne oraz kamienie 
sprzedaję. Nowy-Swiat Aś 9, m. 3. 12402

Potrzebny jest kiosk wystawowy rozbiera
ny. Opis i rozmiary uprasza się nadsyłać do 
fabryki Norbłina i S-ki, Żelazna 51. 12394

pończoszniczą maszynę cienką, zupełnie 
I dobrą, sprzedaję. Sienna 27, m. 16. 12373
Potrzebna bryczka w dobrym stanie, paro

konna. Oferty proszę nadsyłać. Żurawia 33, 
mieszk. 11. 12461

Do sprzedania fortepian z angielską me- 
chaniką. Chmielna 64, m. 6.___ 1459r

Do sprzedania powozy używane, kocz z 
fordekłem, faetony, wolanty, amerykany, 
szara! an, bryczki, lenika i uprząż russka i an

gielska dr pojedynki. Świętokrzyska Jw 35, 
drugi dom od Marszałkowskiej. 11716

Garnitur, szafy, fortepian, kredens, stół, 
krzesła, otomana, bibljotoczkh Świętokrzy- 
ska 39, mieszkania 2. 12241

Izolatorów sztuk 4,000 jest do sprzedania 
po bardzo niskiej cenie. Wiadomość u adwo
kata Hoffmana Graniczna AS 8. 12327

Jest do sprzedania duży ozdobny kredens, ro
boty Heiricha, oraz 18 krzeseł. Ul. Marszał
kowska 151, m. 3, od gudz. 10 do 1-ej. 12454

Rządca dóbr z kilkunastoletnią praktyką, 
posiadający chlubne rekomendacjo, życzy 
przyjął posadę w tym kierunku w jednym z 

większych majątków w Królestwie lub zacho
dnich gubernjach Rosji. Oferty przyjmuje: 
Żurawia 33, m. 11. 12412

Rolnik żonaty, inteligentny, zna języki, bu
chalterię, ma świadectwa, poszukuje miej
sca w Królestwie lub Cesarstwie. Jcrozolim- 

ska Aś 47; m. 21._____________ 12362

Interesa Iiandl. i majątk.
H pteka na prawach wiejskiej jest do sprze- 
Hdamą za nader przystępną cenę z powodu 
nadwątlonego zdrowia właściciela. Adres- K 
Łoś, w Radzanowie, przez Szreńsk- ’ ‘ 
płocka. •1

Do sprzedania lub zamiany nTdom maja- 
tek ziemski, wieś kościelna, włók 36 bez 

serwitutów i długu, prócz Towarzystwa stare
go, z którego około połowy jest umorzone- 
nowego dobrać można 12,000 rs., z kom nici 
tnj m inwentarzem żywym i martwym. B iż. 
ezych wiadomości dowiedzieć się można" 
M smolna nr. 6 w Warszawie, u wlUiriS 
•------ '----- - ■ 12433
no sprzedania sklep spożywczo~drstrrbiu 
Ucyjny w dobrym punkcie, komorne tanie 
150 rs. rocznie. Krucza A? 2G~ 12414 ’

Potrzebna szwaczka. Wspólna AS 25, mie- 
szkama 1.________ ____________12439

Panny za dobrem wynagrodzeniom, komple
tnie uzdolniono do staników i spódnic, znaj
dą zajęcie w Magazynie Wiedeńskim, Nio- 

cala;i- 12437

Potrzebne są panny do sukien zaraz. Solna 
8, mieszk. 24. 12463

Panny zdolno i pcdręczno do sukien zaraz 
potrzebue. Marszałkowska 145, m. 35. 12449

Panny potrzebno do staników i spódnic. 
Świętokrzyska 48. 12473

Fortepian zagraniczny, mało używany, do 
r sprzedania. Drewniana A6 12, fabryka pośa- 
dzok, 12452-

Fortepian paryski Erarda, z pięknym glo
som, uo sprzedania. Nowy-Swiat AS 34, No
wicki. 12280

Garnitur mebli, biurko i inne sprzęty do 
sprzedania. Marszałkowska 150, mieszka- 
nia 10. 1522r

Meble za bezcen, garnitury czarne, orzecho
wo, całe kryte, otomany, szeslongi, biurka, 
komody, szafy, umywalnie, łóżka, kredensy, 

stoły, krzesła dębowe. Mokotowska 59, przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 12259 
ryt asło śmietankowe wyborowe, funt 40 kop. 
IfiUhmieina 15. 12396

Mebli fantazyjnych garnitur, kredens, oto
mana, stoliki i wiole innych drobiazgów 
oraz garderoba damska do sprzedania. Nowy- 

Swiat 16, mieszk. 35. 12375

Koty angorskio biało, młode, oraz para sta
rych, do sprzedania. Zjazd Aś 3, mieszka- 
nią 32.__________________ 12423

Do sprzedania prasa, żelazka do kwiatów. 
Jerozolimska 31, m. 43. 12235

Dorożka z nowym numerem, parą koni, u- 
przężą, w bardzo dobrym stanic, przez zmia
nę interesu do sprzedania. Wąska Miła 5, od 

rana do 1-ej po południu codziennie. 12291

Siodła damskie, męskie i dziecinno najtanic' 
w zakładach rymarskich Adama Zawadzkie
go, w Warszawie, Senatorska AS 10 i Dlu~a 
27.______________ 12062

Tanio do sprzedania kanapka, 4 krzesła, sto
lik, szafa orzechowe. Ulica Śliska As 10. 
stróż wskaże. 12441

Tanio do sprzedania zupełnie odnowiona 
dwuosobowa kareta i powóz. Nowy-Swiat

69, wiadomość u szwajcara. 12466

Kupno i sprzedaż.

Adres fabrycznego składu dywanów, ser
wet, chodników, Mazowiecka 16. Kiityno- 
vicz-__________________________ 519

Rntique stolik mahoniowy, komódka mo- 
Hdrzowiowa, zegar wiedeński, obraz olejny, 
luneta połowa. Oprócz tego biurko, stolik, 
komoda, toaleta męska mahoniowe; sofa, stół, 
taborety, stolik do kart, gablotka jesionowe; 
waga dccymalna na 2 centnary, szafa magazy
nowa i firanki kolorowo, tanio do sprzedania. 
Krakowskie-Przedmioście Jś 17, m. 5, prawa 
oficyna, 12359

Potrzebny jost człowiek uczciwy do pomo
cy gospodarstwa wiejskiego, z kaucją około 
2,000 rs. Wiadomość: Npwy-Świat, rógKsią- 

żęcej At 2, mieszk. 16, od 5 do 6-oj._____ 12389
Potrzebni chłopcy od lat 15 i dztewozęta do 

polerowania. Chmielna 80, w fabryce, 12382

Potrzebna jest zdolna panna do kroju i kra- 
wiccczyzny za dobrem wynagrodzeniom. 
Krakowskio-Przedmicś io At domu 70, miesz

kania 10. 12380

Panna służąca, znająca się na szyciu, kra- 
wiocczyzuie, praniu i prasowaniu kosili mę
skich, z dobremi świadectwami, potrzebna za

raz na wieś. Tamżo poszukuje się też młod
szej wykwalifikowanej. Zgłaszać się na ulicę 
Berga Ais 6, mieszk. At 1. 12376

Potrzebne podręczne i uczennice do sukien. 
Długa At 4, m. 8. 12370
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nokój kawalerski na dole, zaraz do wynaję- 
r cia. Niecała As 8. 12285

Pokoik do wynajęcia dla kobiety, za małą 
cenę. Plac św. Aleksandra 2, m. 4. 12132

Oklep dystrybucyjno-spożywczy dó sprzeda-
Jjnia. Krakowskie-Przedmieście Aś 20. 12450

ę klep do sprzedania tabaczno-galanteryjny, 
'^Marszałkowska 144. 12217

mieszkania 24.

Pokój umeblowany, z usługą, samowarem, do 
wynajęcia zaraz. Hortensja 7—11. 12456

ik do sprzedania tanio, komorne ni-
Furmauska 5. 1529r

Tanio sprzedam dom z ogrodom. Młynarska 
Aś 40, u właściciela.1388r

Letnie mieszkania. W dobrach Janowiec- 
Oblasy, 6 wiorst od Nowo-Aleksandrji (Pu

ław), 2 wiorsty od Kazimierza, do wynajęcia 
letnio mieszkania. Wiad. na miejscu. 12245

Pomieszczenie dla dorożkarza od dnia 1-go 
lipca do wynajęcia. Wilcza As 26. Wiado

mość u rządcy.T2I29

Do odnajęcia na ijiiesiące letnie, w blizko- 
ści Alei Ujazdowskich pokój, z przedpoko
jem, może być z kuchnią i z usługą. Ulica Kru- 

cza A? 5< mieszkania 29. 12421

nokój z meblami i usługą, każdego czasu do 
F wynajęcia. Piękna 32, mieszkania 2,1-sze 
piętro. 12430

Sklep spożywczy, materjały piśmienne, do 
sprzedania. Świętokrzyska Aś 19. 12460

Letnie mieszkania, nowo-założone przy lesie 
sosnowym do wynajęcia. Bliższa wiadomość 

w murzo p. Sobolewskiego. Ulica Przejazd 
AS 9. 11799

Mieszkanie letnie, 1, 2 pokoje z werendą, 
przy domu familijnym, blizko Warszawy i 
stacji kolei. — Tamże potrzebny zdolny eko

nom lub karbowy do gospodarstwa. Wiado
mość: Dzielna Aś 37. 12324

Od św. Jana lotnio mieszkanie, za rogatką
Wolską 2 lub 3 pokoje z kuchnią—i jest do 

sprzedania domek nowy z ogródkiem łokci 
2 800 kwadr., za 1,600 rs. na Pradze, przy ko
lei Nadwiś. Wiadomość: ulica Chłodna Aś 50, 
w sklepie kołonjalnym i tamże potrzebny 
uczeń. 12068

Brzy ulicy Orlej Aś 8, do wynajęcia 2 lokale 
Fod 1 lipca za rs. 650, z frontu, na parterze 
6 pokojów, przedpokój, korytarz, kuchnia i 
waterkiozet; za rs. 550, z frontu, na parterze 
5 pokojów, przedpokój, kuchnia i schowanka, 
obydwa mieszkania mają urządzenia gazowe, 
krany wodociągowe, zlewy, góry i piwnice. 
Wiadomość na miejscu.12162

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 4 pokoje alko
wa, przedpokój, kuchnia w tym salon, ja

dalny o 3-ch oknach, wodociąg, zlew. Wiado- 
mość: Ogrodowa 11, róg Białej. 12397

njców. Rozmaite mieszkania są do wynaję- 
Ucia w domkach i hotelu pod „Kazimierzem.” 
Wiadomość pod adresem R. Krumpel w Ojco- 
•wie, przez Olkusz i Skałę.11944

nięć, dwa pokoje wynajmęod lipca. Wspólna
T4, przy placu.11553

DO wynajęcia każdego czasu dwa obszerne, 
jasne pokoje, dużemi fabrycznemi oknami, 
jeden na pierwszeni piętrze 43, stóp długości, 

22 szerok., o 10-u oknach; drugi na drugiem 
piętrze 86 stóp dług., 22 szerok., o 19-u oknach, 
z użyciem pary, oraz duży pokój na kantor lub 
magazyn, na fabrykę, lub inny zakład rze
mieślniczy, a to w miejscu spokojnem, obok 
komunikacji tramwajowej. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Aś 89, stróż domu 
wsfcaże. 12378 

Od 8-go lipca salon, cztery pokoje, przedpo
kój, kuchnia, na parterze, za rs. 450. Ogro

dowa 20. 12408

Hruzgieniki. W willi Mullera są mieszka- 
Unia na różne ceny, z kuchniami. Wiadomość: 
Jasna A6 4, mieszk. 4, lub na miejscu. 12446

Od 1-go lipca jest do wynajęcia pokój z me
blami, samowarem i usługą. Ulica Marszał

kowska Aś 139, mieszk. 5. II994

nystrybtfcję sprzedam tanio wraz z miej-
IJscem wyrobionem na sprzedaż owoców. Mo
kotowska Aś 51. 12152

Rubli 10,000 do ulokowania zaraz po Towa
rzystwie na domu, bez pośrednictwa. Chmiel- 

, na Ł3, mieszk. 6.12149

Rubli 30,000 częściowo do wypożyczenia na 
domy. Rymarska 14, na drugiem piętrze od 
frontu, rano do 10 i od 1 do 5-ej._______ 12365

ęklep z towarami spożywczemi i kolonjalne- 
Vmi oraz dystrybucją, do sprzedania. Ulica 
pryncypalna, gdzie przystanek tramwajowy, 
sąd rairowy w tymże domu. Bliższa wiadomość: 
[Wąski Dunaj Aś 16, w sklepie.12381

Za rogatką mokotowską gruntu 70,000 łok
ci kwadr, w całości lub częściami, z domami 
i zabudowaniami gespodarskiemi, drzewami o- 

zwocowemi, sadzawkami i wszelkiemi przyrzą
dami ogrodniczemi oraz budynkami, do sprze
dania lub zamiany na co w Warszawie. Tam
że zajęto 2 prosiaczki d. 27 maja, które właści- 
!ciel odebrać może. Wiadomość przy rogat- 
<2®,“Kotowskiej, W sklepie spożywczym 

15. 12428

Do wynajęcia w blizkości Saskiego ogrodu 
pokoje umeblowane, z fortepianem i poje
dyncze, na żądanie może być z całodziennem 

utrzymaniem i usługą. Wiadomość: Elekto
ralna 15, m. 9, 1-e piętro, od frontu. 1517 r

z™ł?ny okoliczności jest ds sprze
dania sklep dobrze procentujący wraz z fa- 

fBkiro’nrfnwc PD-ncypalnycl/ulic. Oferty: 
Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod literami 
A- w- 1520r

Letnie mieszkanie, 8 -wiorst od stacji kolei
Opoczno, składające się z dwóch pokojów 

i kuchni. Meble i sprzęty gospodarskie na 
miejscu, cena przystępna. Bliższa wiadomość: 
Smelna A? 28, m. 9, od 1-ej do 3-ciej. 12434

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. w hotelu
Lipskim przy ulicy Bielańskiej, 3 pokoje, 

oraz 2 składy i 2 stajnie, zajmowane przez 
kantor transportowy Nadieżda. 12415

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Za 1,200 rubli 28'1, mórg gruntu z zabudo
waniami, każdy może kupić, 26 wiorst od 
Warszawy, powiat błoński. Bliższa wiado- 

mość: ulica Leszno A? 44, mieszk. 20. 1464r

Exsiccator.” Broszurkę(Ilustrowaną,dru
gie wydanie, niezbędną dla każdego bu
dującego. Ważny dodatek, bezpłatnie. Kró

lewska 39. 1264

Letnie mieszkanie w Otwocku nad Świdrem, 
do wynajęcia osobny pokój, dla przyzwoitej 

osoby, z całodziennem utrzymaniem. Cena 
rs. 40 miesięcznie. Wiadomość w cukierni na 
rogu Wspólnej i Kruczej, od 10 do 3-ej. 12419

Do wynajęcia od św. Jana: sklep mały,
280 rub.; sklep z wystawą, 700 rub.; salon 

o 3-ch oknach 25 rub. miesięcznie. Plac św. 
Aleksandra 14—4, u zarządzającego. 12426

Letnie mieszkanie, od stacji kolei Nadwi
ślańskiej Ciechanów wdorst 9, dom mieszkal
ny w ogrodzie elegancko urządzonym. W miej

scu kościół, las sosnowy. Produktu wszelkie 
i ekwipaże na żądanie. Może być ze stołem 
i usługą w każdym czasie. Wiadomość: Mazo
wiecka 11, mieszkania !, od 2—5 po połu
dniu. II859

Do wynajęcia przy ulicy Ceglanej Aś 8, po
mieszczenie na fabrykę lub warsztat, spichrz 

i duża piwnica. Wiadomość: Marszałkowska 
Aś 125. 12299

propinacja z giąuntem, zabudowaniami, pa- 
rstwiskiem i rybołówstwem, przy szosie, na 
trakcie z Warszawy do Modlina, do sprzedania 
lub wydzierżawienia. Wiadomość: Mazowiecka 
Aś 10, u jeometry Zaleskiego. 12095

Place dziedziczne (bezczynszowe) przy ulicy 
Dzielnej pod Aś 73, po 4,495 łokci kwadr, do 
sprzedania od kop. 95 za łokieć, w sąsiedztwie 

wielkich fabryk, jak firanek, koronek, tabacz- 
nej i innych.11363
potrzebny wspólnik z kapitałem pięć tysię- 

Tcy rubli, może być z udziałem czynnym, do 
pierwszorzędnego zakładu fotograficznego. 
Oferty uprasza sfę składać pod lit. J. P. 11988

Do wypożyczenia od 3 do 50 tysięcy- na 
pierwszy numer hypoteki. Wiadomość: 
lombard, ul. Widok Aś 17. Drobne sumy od 

5 do 500 rs. wydają się codziennie. 1439r

posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar- 
; F Szatkowskiej, do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość: Świętokrzy
ska 20. mieszk. 10. 1477r

ęprzednm sklep dystrybucyjno-spożywczy, 
'Omaterjały piśmienne. Żurawia A? 28. 12445 
ę>klep mydlarski do sprzedania. Ulica Hoża 
3Aś 5.12462

W nowo wybudowanym domu, pod As 95 
W przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej, 
są do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklepy z wy
stawami, na różne procedery, oraz lokale: po 
6, 5, 4, 3, 2 i 1 pokój, z przedpokojami i ku
chniami, z komfortem urządzone, podług no
wego systemu, z łazienkami, waterklozetami, 
prysznicami i innemi wygodami, za przystępną 
cenę. Dom skanalizowany. Wiadomość na 
miejscu. 12127

Sklep do wynajęcia od 1 lipca. Nowy-świat 
Aś 12.______________________11911

Sklep duży o dwóch wejściach z dwoma du
żemi wystawowemi oknami, wraz z paka- 
merem do wynajęcia od 1 lipca r. b. Ulica 

Graniczna As 9/968. Wiadomość na miejscu, u 
rządcy domu.11981

Lotiale!!! po 5 i 6 pokojów. Marszałkowska 
140. (Szkolna 5).___________ 10413

Letnie mieszkanie w Wołominie, pierwsza 
stacja kolei Petersburskiej, cztery i dwa 
pokoje z kuchniami. Wiadomość: Marszałkow- 

ska Aś 109, mieszk. 1. 12297

Jest mamka ze wsi, ze świeżym pokarmem, 
Wiadcmość ulica: Ordynacka M I. 12436

If toby z panów kapitalistów lub przemysłów- 
"ców życzył sobie założyć fabrykę dobrze pro
centującą w Cesarstwie lub w Królestwie. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod literami A. J. specjalista. 11186

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^osbojcho H,en3ypoK» Bapmaua 23 Mas (4 JOfflU)
redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy, Wacław Szymanowami, 1 Antoni Pietkiewicz (Adam

t/olonje letnio dla 50-u sierot, w połowie 
ft chłopców, w połowie dziewcząt, poszukuje 
się na czas wakacji letnich odpowiedniego po
mieszczenia, w miejscowości zdrowej, suchej, 
w lesie lub w blizkości lasu, niezbyt odległej i 
mającej z Warszawą stałą ułatwioną komuni
kację kolejową lub parostatkową. Objaśnień 
udziela w godzinach: pomiędzy 2-gą i 4-tą w 
dnie powszednie, p. Wilhelm Anders w mie
szkaniu swojem Elektoralna 35, dokąd i pi- 
śmienne oferty nadsyłano być mogą. 12310

Do odstąpienia restauracja w dobrem 
miejscu. Wiadomość w sklepiku Więckow
skiego, Mylna, róg Przejazd.1506r

piepła Aś 19, do wynajęcia od 1 lipca 4 po- 
Ukoje lub 3 i 2 duże pokoje, z przedpokojami, 
kuchniami, spiżarniami, za bardzo przystępną 
cenę. 12447

2 bufety stacji kolejowej są do odstąpienia 
zaraz. Wiadomość w restauracji „pod Gwia
zdą”, Miodowa Aś 3. ' 12464

Z powodu zmiany interesów do sprzedania 
sklep dystrybucyjno - Spożywczy. Nowy- 
Swiat 19. 1499r

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. w Alei Jero
zolimskiej A? 105 nowy, gdzie obecnie mie
ści się skład węgli i siana Łapińskiego Augu

sta plac z zabudowaniami gospodarskiemi i 
mieszkalnemi, zdatnemina składy, zakład prze
wozowy, dla dorożkarzy, krowiarnio i t. p. 
Wiadomość o cenie i warunkach: plac Zamko- 
wy A? 99 nowy, u właścicielki domu. 12425

reperacja szelek uskutecznia Ń?6Pj?®!9
hi punktualnie. Dzielna 18, m.7. - W13 
potrzebny' jest agent na miasto- —----- -

Potrizobna jest osoba z kapitałem od 500 do 
1'000 rs. za handlowy procent, z całodzien
nem utrzymaniem i mieszkaniem. Przytem za

jęcia parę godzin dziennie w handlu. Oferty 
Składać w &urjerze pod A. P.12410

M agazyn mebli istniejący dawniej przy uli- 
mcy Miodowej pod Aś 4, przeniesiony został 
na ulicę Królewską pod Ał 29._____ 11128
ntamka ze świeżym pokarmem, szuka miej- 
ItfFsoa. Ul. Krakowskie-Przedmieście Aś 3, u 
stróża. 12420 _
Mamka ze świeżym pokarmom, bez długu. 

Krochmalna Aś 45, m. 20. 12420

Senatorska 2. Sklep z pokojem i piwnicą 
lub bez, do wynajęcia od św. Jana. Wiado- 
mość: Podwale Aś 1, u rządcy. 12251 W domu Aś 4/532 przzy ulicy PodwaleTo- 

bok kolumny Zygmunta, jest dowynajęcia 
od 1 lipca r. b. lokal na 1-m piętrze, składają
cy się z 5-u pokojów z oknami wystawowemi, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, 
wygódki, z urządzeniem gazowem, w cenie 
rs. 900 rocznie; zajmowany od lat kilkunastu 
przez magazyn mód. Na żądanie najmującego, 
do lokalu tego mogą być włączone 2 pojedyń- 
cze pokoje.H400

Do wynajęcia pokój frontowy, o dwóch 
oknach, umeblowany, z usługą, dla kobiety 
inteligentnej. Jerozolimska 74, m. 1. 12231

Pokój z esobnem wejściem, z meblami skro- 
mnemi, z samowarem, z usługą. Chmielna 

10, mieszkania 8. 12458

ba amka ze świeżym pokarmem. Ulica Zlot* 
I jJ Aś 4, mieszkania Aś 17. 12469 
Mamka zo świeżym pokarmem. Miedziana

Aś 11, m, 34.________ 12444___ _
Maszyny do szycia, specjalnie do szycia gór
ni setów i trykotów, nadeszły do składu ma
szyn Juljąna Berg, Mazowiecka .V 16, wprost 
To warz. Kredyt. l^-° r.  
ftEladyw” prywatnym domu, wydawano przez 
U pierwszorzędnego kucharza w miejscu i na 
miasto. Krucza Ab 35, mieszkania AA Cena u 
dów 60, 40, 30 kop. —- 
’ndnajmuję sklepik wiktunłowy z. 
U tern, „tanio.” Wiadomość Żelazna M4a, 
sklepie.__________ ..rł-----—
nanienka chąca wyjocUć ra 
fszkaniei-^Otwock, las,
Próżna 5, mieszk. 2.  —'

Potrzeba 6,000 rs. na 12% na pierwszy nu
mer hypotels^ majątku w gub. piotrkow

skiej. Adresować: właściciel Rękawca, p. To- 
maszów Rawski._________________ 12406

Poszukuję majątku około 10 włók, przy ko- 
lei. Oferty składać w kantorze Kurjera pod 

lit. K. H.______________ _________ 12400

Posesję rs. 8,834 czyniącą sprzeda lub za
mieni na mniejszy interes właściciel domu, 

Mokotoyrska 52. 12399

Do wynajęcia mieszkanie z trzech poko
jów umeblowanych, z balkonem, 1-e piętro, 
od 12 do 5-ej. Ulica Nowogrodzka A? 27, mie- 

szkania Aś 5.___________________ 1447 r_____
Jest do wynajęcia od św. Jana mieszkanie, 

na pierwszem piętrze od frontu, przy ulicy 
Bednarskiej Aś 4, (-w łazienkach Majewskich), 
złożone z 5-u pokojów, przedpokoju, kuchni, 
góry i piwnicy, ze zlewem i wodociągiem, sa
mo w sobie. 12257

Farmaceuta, mający do rozporządzenia 
kijka tysięcy rubli, może, przyjąć współu
dział w prowadzeniu dobrze procentującego 

interesu wjednem z większych miast Króle
stwa. Wiadomość: ul. Hortensja Aś 5, m. 25, 
od godz. 6 do 7-pj wieczorem. 12392 
interes przewozowy z całem urządzeniem 
Ijest do sprzedania z powodu choroby. Oferty 
w kantorze Kurjera pod Z. Z. 12366
Magazyn mój lub urządzenie w każdym 
JJIczasie do sprzedania. Wiadomość: Hotel 
Niemiecki.. 12422
pracownia pończosznicza z powodu wyja- 
f zdu do sprzedania, dobrze procentująca; tam
że garnitur mebli, pianino, i całe urządzenie 
domówe. Nowogrodzka Ał 1, m. 12: 12411

Letnie mieszkania są jeszcze do wynajęcia w 
majoracie Góra, odległym o 2 wiorsty od 

stacji Nowy-Dwór nad Narwią, 2, 3i4po- 
kojo, las pod domom, konie na żądanie. Wia- 
domość na miejscu. 12422

Mieszkanie z 5 pokojów wysokich, suchych, 
kuchnią i ze wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze, zaraz lub od 1 lipca, przy ulicy Widok 

Aś 14. Strona słoneczna, południowa. 11135

n v _________ iVr^
61Plipca? Chmielna 2'gl^tro, oj 

fijącjch SbSci/ S1!™* 

wspólne. Opieka sumienna. Ceny bard? M ‘ 
kie. Bednarska 21. Clł
-------------- flV<0

Do wynajęcia dwa pokoje obszerne, ume- 
blowauo, razem albo osobno. Usługa, samo

war. Mogą służyć na pomieszczenie biura. 
Oboźna 5, mieszkania 2,______ 12314

o wynajęcia na czerwiec trzy lub dwa 
pokojo umeblowane, przedpokój, kuchnia, 

dwa wejścia, 1-e piętro, tanio. Bracka 8, mie
szkania 13. 12328

Dom w Skierniewicach z ogrodom o-woco- 
wym, łąką i wodą do sprzedania. Wiado
mość: Chmielna A5 58, mieszk. 23. 12158

Do sprzedania dom z oficynami murowano- 
mi, ogród fruktowy, w mieście szkoła 7-kla- 
sowa i pensja rządowa, 2 godziny koleją od 

Warszawy, na 12%. Pawia Aś 68, mieszka
nia 57. 12211

•------------------------------------ 191r>t. l

2 pokoje z
umeblowane, 

mieszkania 7.

ISfyjeżdżając na lipiec d.° C^''°^'\viad> 
W gę przyjąć pod opiekę dwiep ■ -g 
mość: Wilcza 16, m. 13. —!—--ę-^W niedzielę d. 2

szałkowskiej wAlejeUjaz - o, szlSjj 
miątkową niebieską _c,n'?teSz B!^rrodą,11 
znalazcę o odniesienie takowej
Zielną 24, m. 3. _____ —~~~—Ó/jh
Wyuczenie ramek, n0!!0^re5k’ciimielna3’, 

biazgów galanteryjnych rs. - 42391 _— 
mieszkania 24. —
■Jginął pies, mops jasny, z br^ 
Ł.w- obróżce z medalem, |j, za joł.1 
znalazca odprowadzi na Leszn 
££g%dą.________ ________
•sginął pies czarny,. PrzZ ^/odpro^' 
publiczką na ten rok. k;nia 1,BC‘ 
na ulicę Sienną Aś 91, mieś 
gi'od4-________  -—-—T-Twek11’1111',
mn kapeluszy żałobnych ,j.rnnJ11j-r 
luOsukien żałobych : orasP^
talowe i drewniane. prze"^
zwłók najtaniej w T'’ar??-%%0-wskie=°: 
biorstwie pogrzebowem 1 >J 
kowskie-Przedmieście Aś 1> uJicy^' 
Krzyża. (Zakład przeniesiony llg9 
torskiej).

akuszerka Ś. P. z dyplomem 
Ago Uniwersytetu, zaopatrzona uCj 
zabezpicczającemi zdrowie położnic, udzieK 
rady w zakosie swej specjalności. pr ?± 
panie na słabość. Dla. niezamożnych robi ‘ 
stępstwo. Chmielna 33, mieszkania 17, Jj-* 
Akuszerka przyjmuje na słabość, czas diu;. 

szy lub. kuracjo, w oddzielnym lub wsnól. 
nym pokoju. Ceny nizkie. Krucza 38. 1247Q 
B rfystyezne wyuczenie he)jominht^7 
M„Amohe. Chmielna 37, m. 24. 12390
dziewczynka 12-letnia, porządnej faS" 
ŁJz powodu braku funduszu na jej kształcenie 
jest do umieszczenia na stałe do krawieetzy- 
zny. Łaskawe panie mające chęć wzięcia uli- 
ca Łucka Aś 21, mieszkania 10. 12438


